
 
PROTOKÓŁ NR V/2024 

 
z V Sesji Rady Miejskiej w Złocieńcu, odbytej w dniu 31 października 2024 roku. 
 W Sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi 93 % składu ustawowego Rady. 
 
W Sesji udział wzięli: 

- Burmistrz Złocieńca – Pani Małgorzata Głodek, 
- Zastępca Burmistrza Złocieńca – Pan Jacek Szadzewicz, 
- Sekretarz Gminy – Pan Jacek Brzozowski 
- Główna księgowa – Pani Marta Żdanowicz, 
- Radca Prawny – Pani Jolanta Czepe. 

 
 
Obradom przewodniczyła: Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu Pani Aneta Kuszmar. 
 
Protokołowała – Młodszy Referent Marzena Skupień 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Wysoka Rado ! 
Szanowni Państwo ! 
Chciałbym poinformować, że przebieg dzisiejszej sesji jest transmitowany na żywo  
i nagrywany. Każdy kto chciałby zabrać głos w trakcie sesji będzie to rozumiane, jako 
wyrażenie zgody na publikację jego wizerunku w przestrzeni publicznej. 
 
Punkt 1: Otwarcie Sesji. 
 
Otwarcia V Sesji RM dokonała Przewodnicząca Rady Pani Aneta Kuszmar (godz. 10:00). 
Powitała Radnych Panią Burmistrz Małgorzatę Głodek, Pana Jacka Szadzewicza Zastępcę 
Burmistrza, Radnych powiatowych, prezesów, dyrektorów i kierowników jednostek 
budżetowych i organizacyjnych gminy, sołtysów oraz wszystkich przybyłych gości. 
Następnie Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad – 87% składu Rady wobec 
powyższego obrady będą prawomocne (na sali było obecnych 13 Radnych). Byli nieobecni 
Radni: Grażyna Kozak i Waldemar Buca. W międzyczasie na obrady dotarł Radny Waldemar 
Buca. 
 
Punkt 2: Ustalenie porządku obrad. 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Radni wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymali w załączeniu porządek obrad. 
Czy są jakieś propozycje zmian w porządku obrad? 
Nie widzę, przechodzimy wobec tego dalej. 
 
Punkt 3: Przyjęcie Protokołu z IV Sesji Rady Miejskiej w Złocieńcu.  
 
Protokół przed sesją został wysłany do radnych drogą elektroniczną. 
Czy Państwo radni mają jakieś uwagi do protokołu? 
Jeżeli nie ma uwag,  to przystępujemy do głosowania. Głosowanie będzie imienne. 
Będę czytać każdego  z Państwa radnych po imieniu i nazwisku. 
Należy podnieść rękę  i powiedzieć, kto jest za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? 

- Radny Waldemar Buca, nieobecny; 



- Radna Wioleta Bylina - Jestem za; 
- Radny Roman Cyc - Jestem za; 
- Radny Edward Herbut - Jestem za; 
- Radny Michał Jakubowski - Jestem za; 
- Radna Renata Kawa-Mazur - Jestem za; 
- Radna Romana Kowalewicz - Jestem za; 
- Radna Grażyna Kozak, nieobecna; 
- Radna Monika Kuczyńska-Kochana - Jestem za; 
- Aneta Kuszmar-Jestem za; 
- Radna Barbara Pawłowska - Jestem za; 
- Radny Jan Macul - Jestem za; 
- Radny Radosław Pokutyński. - Jestem za; 
- Radny Paweł Rudy. - Jestem za; 
- Radny Jarosław Sobczak - Jestem za przyjęciem. 

 
Rada Miejska, w głosowaniu jawnym imiennym (13 głosów oddano “za”, 0 głosów “przeciw”, 
0 głosów “wstrzymujących się”) – przyjęła Protokół Nr IV/2024 z IV Sesji Rady Miejskiej 
 w Złocieńcu, odbytej w dniu 26 września 2024 roku.  
Przewodnicząca Rady, podsumowując głosowanie stwierdziła, że wszyscy Radni obecni  
na sali głosowali za przyjęciem Protokołu z IV sesji (podczas głosowania był nieobecny Radna 
Grażyna Kozak i Radny Waldemar Buca) - lista głosowania imiennego stanowi załącznik do 
protokołu.  
 
 
Punkt 4: Sprawozdanie Burmistrza Złocieńca z pracy w okresie międzysesyjnym – druk 
nr 71. 
 
Pani Małgorzata Głodek (Burmistrz Złocieńca): 
Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, w nowych okolicznościach troszkę się znajdujemy. 
Musimy się przyzwyczaić, to przez chwilę przetestujemy i zobaczymy, czy sala narad spełnia 
oczekiwania i czy daje to przestrzeń na to, żeby tutaj się dobrze czuć. Ja bym chciała 
douzupełnić sprawozdanie swoje, Burmistrza o istotne kwestie, które miały miejsce po 15 
października. 17 października razem z Zastępcą Burmistrza Jackiem Szadzewiczem, 
spotkaliśmy się z Agnieszką Jóźwik - dyrektor operacyjną do spraw szkolnictwa American 
Heart of Poland  oraz Magdaleną Nowak - dyrektor Medyczną Szpitala im. Matki Teresy  
z Kalkuty. Podczas spotkania Państwo też mieliście te informacje na stronie internetowej, 
również na Facebooku naszego miasta. Dyskutowaliśmy na temat odtworzenia punktu nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej w Złocieńcu. Jak mówili przedstawiciele American Heart of 
Poland, jest to ważny krok, rozumieją nasze potrzeby. Współpraca na pewno między szpitalem, 
a władzami lokalnymi jest naszym wspólnym priorytetem. Dla nas to też,  nie ukrywam, duże 
wyzwanie. Ponowne powstanie punktu w Złocieńcu wymaga dalszych konsultacji  
i zabezpieczenia sporych środków ze strony gminy w celu pozyskania obsady lekarsko-
pielęgniarskiej  i zabezpieczenia lokalu. Planuję zrobić rozeznanie w środowisku medycznym, 
aby wyciągnąć odpowiednie wnioski. 18 października podpisałam z Wicemarszałek 
Województwa Zachodniopomorskiego Anna Bańkowską w straży naszej tutaj OSP w 
Złocieńcu, umowę na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Aż 1,5 mln zł 
wynoszą całkowite wydatki związane z tym zakupem. Dofinansowanie z Urzędu  
Marszałkowskiego jest niebagatelne,  bo wynosi 1 mln 260 tys. Gmina dokłada  do tej puli 240 
tys.zł. Wkrótce zostanie ogłoszony przetarg na zakup auta. Ja tu chciałam też podkreślić 
zaangażowanie bardzo duże naszej jednostki w wiele działań,  ale przede wszystkim też w tę 



działalność i społeczną  i związaną z bezpieczeństwem i też ich niesamowitą liczbę interwencji 
związaną w to, że nasza jednostka OSP jest włączona w struktury krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego. W ostatnich dwóch latach przeprowadziła aż 551 interwencji. 21 
października 2024 roku w złocienieckim kinie Mewa odbyło się spotkanie z Panem Jarosławem 
Leszczełowskim, autorem książki „Setka złocienieckich legend”. Podczas, którego licznie 
zgromadzona publiczność mogła wysłuchać prezentacji tej książki. I tam, gdzie mogliśmy, 
przekazywaliśmy też takie wstępne założenia, jak może wyglądać nasz złocieniecki deptak 
legend, którego poniekąd autorem pomysłodawcą jest Pan Sekretarz Jacek Brzozowski.  
O szczegółach będziemy Państwa informować. To są fajne rzeczy, bo to cieszy, że pojawiają 
się pomysły i oby udało się je zrealizować. Bardzo chciałabym tutaj pochwalić, bo nas nie 
chwalą, więc czasami musimy pochwalić  też takie pozytywne postawy. 23 października  
o godzinie 14:00 przy ulicy Krętej w Złocieńcu podczas patrolu nasz strażnik miejski Pan 
Jarosław Waszczyk, zauważył nieprzytomnego mężczyznę leżącego na chodniku i podjął się 
reanimacji. To ja się bardzo cieszę, że tutaj nie przechodzimy, reagujemy, jesteśmy. Tak że ja 
jestem bardzo dumna,  że starszy inspektor tutaj wykazał się swoją umiejętnością  
i zdolnościami, co bardzo cieszy, tak żeby pomóc drugiemu człowiekowi. 28 października 
odbyło się spotkanie mające na celu skonsultowanie ze społecznością lokalną i organizacjami 
społeczeństwa obywatelskiego planowanych działań na terenie złocienieckiego deptaka przy 
ulicy Piłsudskiego. Przedstawiliśmy wstępne informacje  o trwającym naborze wniosków  
o dofinansowanie w ramach  Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego 2021-2027, 
priorytet 2. Adaptacja do zmian klimatu. Gmina zamierza złożyć wniosek. Właśnie, aby 
pozyskać środki finansowe na inwestycje w złocieniecki deptak. Tak, żeby wkład własny  
gminy był nie większy niż 15%. Mamy listę projektów zakwalifikowanych  do głosowania  
w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok. Zatwierdziła wszystkie 6 zgłoszeń projektów 
do poddania ich pod głosowanie mieszkańców Gminy Złocieniec. Wszystkie te projekty 
spełniają wymogi formalne oraz są możliwe do wykonania w 2025 roku. Głosowanie nad 
projektami odbędzie się od 18 do 30 listopada. Zapraszam, zachęcam wszystkich Państwa do 
zapoznania się właśnie i do oddania swojego głosu. Wczoraj odbył się trzeci konwent sołtysów. 
Rozmawialiśmy o sprawach bieżących, potrzebach mieszkańców i organizacji, pomysłach 
dożynek w roku 2025. W trosce o jakość treści publikowanych  na profilu Złocieniec Miasto  
z klimatem wprowadzony został zarządzeniem Burmistrza regulamin korzystania z profilu 
Facebooka gminy. Podkreślam, to pisaliśmy, czasami trzeba powiedzieć i myślę, że też proszę 
Państwa, żebyśmy zakończyli pewien proces czy proceder, który ma miejsce, koniec  
z obrażaniem, przekleństwami, nieprawdziwymi informacjami, celową dezinformacją. Profil 
ten jest oficjalnym kanałem Gminy Złocieniec w serwisie Facebook. Znaleźć tu można między 
innymi informacje dla mieszkańców i turystów, a także newsy o prowadzonych przez gminę 
działaniach. Niestety coraz częściej, jak Państwo to też obserwujecie, zdarza się, że brak 
sztywno ustalonych zasad jest nadużywany przez użytkowników. W komentarzach pojawiają 
się pomówienia, przekleństwa i treści ogólnie rozumiane jako obraźliwe. Niepokojące są także 
szerzące dezinformację i niepokój kłamstwa, zwłaszcza napisane w sposób bardzo wiarygodny. 
Nie każdy zwraca uwagę na to, czy są publikowane przy pomocy fałszywego konta. 
Jednocześnie chcę podkreślić, że profil ten nie służy do załatwiania spraw urzędowych, choćby 
ze względu na konieczność zapewnienia ochrony danych osobowych. Ma charakter 
informacyjno-promocyjnych. Nie znaczy to, że Państwo tam nie otrzymacie informacji. 
Będziemy przekazywać, jest taki nasz obowiązek. Wszystkie informacje, niepokoje Państwa, 
różnego rodzaju Państwa wątpliwości, możecie z nimi przyjść tutaj do urzędu z odpowiednim 
pracownikiem, z Burmistrzem, ze mną, z Panem Sekretarzem. Wszyscy jesteśmy do Państwa 
dyspozycji. Zapraszam do tego kontaktu, dzielenia się opiniami, ale wszystkie teksty,  które 
niepokoją, dezinformują, będziemy usuwać. 14 października oddano do użytku nowy plac 
zabaw nad Drawą. Ta inwestycja wywołała burzę spekulacji i sensacji. Dlatego teraz Państwu 



chcę oficjalnie, czekałam do sesji przedstawić takie podstawowe informacje. Nie będę tego 
robiła na Facebooku, bo Facebook to tylko przekaz, tak jak Państwu wcześniej powiedziałam 
informacyjno-promocyjny, a inne rzeczy to Burmistrz będzie się tłumaczył, będzie omawiał  
i przedstawiał, komunikował na sesjach i wtedy, kiedy Państwo też bezpośrednio będziecie ze 
mną rozmawiać. Tak jak powiedziałam  14 października, koszt realizacji inwestycji wyniósł 
700 tys. zł i został w całości sfinansowany ze środków własnych Gminy Złocieniec, bez 
wsparcia środków zewnętrznych. Informacja facebookowa dotycząca uzyskania dotacji jest 
nieprawdziwa i ma na celu świadomą dezinformację. Prace nad projektem zagospodarowania 
rozpoczęły się w poprzedniej kadencji, a w jego skład wchodzi między innymi, zestaw 
kaskadowych urządzeń do zabawy z wodą, ręczna pompka, piaskownica sensoryczna, 
zadaszony domek, stoły wodne oraz misy i tablica z regulaminem. Zapewne projekt wykonany 
został zgodnie z wytycznymi przekazanymi projektantowi, który w dokumentacji wskazał 
urządzenia, które ujęte były w materiałach promocyjnych podmiotu, którego siedziba mieści 
się pod tym samym adresem, co siedziba podmiotu, którego oferta Burmistrza Złocieńca 
Krzysztofa Zacharzewskiego w dniu 26 kwietnia została uznana za najkorzystniejszą. Z uwagi 
na okres zimowy dopływ wody zostaje tymczasowo wyłączony, a pełna funkcjonalność tego 
placu powróci wiosną. 21 i teraz same fakty. Skomentowałam to, co też się pojawiło na 
Facebooku. 21 marca tego roku został ogłoszony przetarg na montaż urządzeń wodnego placu 
zabaw wraz z budową przyłącza wodnego oraz zewnętrznej instalacji wodociągowej. W dniu 
8 kwietnia dzień po wyborach upłynął termin składania ofert, a jedynym oferentem był 
podmiot, którego urządzenia wskazano w projekcie zagospodarowania. Ponadto w informacji 
Burmistrza Krzysztofa Zacharzewskiego z tego samego dnia o wysokości środków jako Gmina 
Złocieniec zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia  publicznego i wskazano tę 
kwotę na 696 tys. 412 zł 66 gr. Wartość jest kosztorysowa, przy czym w budżecie wskazano 
kwotę 700 tys. zł. W przypadku braku zwiększenia środków finansowych na dofinansowanie 
zadania publicznego została możliwość unieważnienia przetargu. 23 kwietnia Burmistrz 
Złocieńca Krzysztof Zacharzewski po wyborach już zatwierdza zwiększenie środków 
finansowych na dofinansowanie zadania publicznego pod nazwą, tą, którą wcześniej Państwu 
przeczytałam z kwoty 696.412,66 gr do kwoty 700 tys. zł brutto. Zwiększone zostały środki na 
zadanie, bo o tyle większą ofertę złożono. Przetarg został rozstrzygnięty, a informacja o 
wyborze najkorzystniejszej oferty datowana jest również na dzień 26 kwietnia 2024 roku. Na 
dzień podpisania umowy, 26 maja, wtedy kiedy już jestem, pełnię funkcję Burmistrza, miałam 
informację, że postępowanie nie było obarczone wadami uniemożliwiającymi zawarcie ważnej 
umowy i nie wystąpiły okoliczności przemawiające za unieważnieniem przetargu. W związku 
z powyższym nie mogłam nie podpisać umowy. Notatkę sporządziła Pani od zamówień 
publicznych Pani Danusia Rybarczyk. Rozmowę tę przeprowadzałam również z Panią 
mecenas. Poproszę też o komentarz Pani mecenas w tej kwestii. Tak może teraz. Tak, ja zaraz 
kończę. 
 
Pani Jolanta Czepe (Radca Prawny) 
Dzień dobry Państwu, potwierdzam,  że taka sytuacja miała miejsce,  że zwróciła się do mnie 
Pani inspektor Danuta Rybarczyk, która miała, że tak powiem, na biurku na swoim stanowisku 
pracy, dokumentację przetargową związaną z wyborem postępowania  o udzielenie zamówienia 
publicznego. Na moment, kiedy funkcję swą objęła Pani Burmistrz Małgorzata Głodek, na 
biurku tego pracownika były wszystkie dokumenty i dopięte były wszystkie formalności, które 
powodowały, że zamawiający, który rozstrzygnął postępowanie o udzielenie zamówienia, 
winien był zawrzeć umowę z tym wykonawcą wyłonionym  w ważnym przeprowadzonym  
postępowaniu przetargowym. I na pytanie Pani Burmistrz, czy można unieważnić to 
postępowanie  o udzielenie zamówienia publicznego? No ja stwierdziłam i dalej podtrzymuję  
to stanowisko, że nie zaszły przesłanki określone ustawą Prawo zamówień publicznych, które 



powodują, że postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego można unieważnić. 
Nadmieniam, że to już było  w ogóle za późno, ponieważ to postępowanie, tak formalnie  można 
powiedzieć, kończy się wyborem wykonawcy, a sytuacja ma tą datę, kiedy Pani Burmistrz już 
była, polegała na tym, że już byliśmy po rozstrzygnięciu, kto wygrał to postępowanie  
o udzielenie zamówienia i jedyną okolicznością, o ile sobie przypominam, która powodowała, 
że ta umowa nie została zawarta wcześniej, ale nie pamiętam już, czy to było, kiedy był jeszcze 
poprzedni Pan Burmistrz, czy też już była Pani Burmistrz Małgorzata Głodek, było to, że ten 
wykonawca nie wniósł wymaganego umową od samego początku zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy, a to jest warunek rzeczywiście, że najpierw trzeba wyegzekwować od 
wykonawcy, aby takie zabezpieczenie zostało wniesione, a później następuje zawarcie umowy, 
żeby nie dopuścić do sytuacji, że jest zawarta umowa, a takie zabezpieczenie nie jest wniesione, 
a to jest w interesie zamawiającego, tutaj Gminy Złocieniec  i takie sytuacje miały miejsce.  
I tylko jeszcze wspomnę, że unieważnienie postępowania przetargowego bez zaistnienia 
przesłanek ustawowych jest naruszenie dyscypliny finansów publicznych i po prostu gmina po 
rozstrzygnięciu tego postępowania, po wyborze najkorzystniejszej oferty, po wyborze 
wykonawcy, który złożył najkorzystniejszą ofertę według mnie nie miała wyjścia i taką umowę 
powinna była zawrzeć  i taka sytuacja miała miejsce. Dziękuję bardzo. 
 
Pani Małgorzata Głodek (Burmistrz Złocieńca): 
To kwestii, że mogłam nie podpisać umowy, nie mogłam nie podpisać tej umowy. Okazało się, 
że 29 października dysponuje nowymi informacjami dotyczącymi porozumienia podpisanego 
ze spółką z ograniczoną odpowiedzialnością Consulting z Torunia. Podjąłem decyzję 
wykonania kosztorysu niezależnego dotyczącego wyżej wymienionego zadania oraz 
korzystania z zasobów własnych  i zlecenia audytorowi  wewnętrznemu zadania: Prawidłowość 
przetargu na montaż  urządzeń wodnego, placu zabaw wraz z budową przyłącza wodnego oraz 
zewnętrznej instalacji wodociągowej. 
Dziękuję. To jeszcze Pan Burmistrz tutaj doda? 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca) 
Szanowna Pani Przewodnicząca,  Szanowny Panie Radne, Szanowni Panowie Radni, Szanowni 
Państwo, ja tylko wskażę, że ta inwestycja w roku budżetowym 2024 nie była od samego 
początku. Została ona wprowadzone dopiero  na sesji lutowej i w lutym pojawiło się to zadanie 
inwestycyjne. Ono było o wartości 750 tysięcy i w zasadzie dopiero we wrześniu już 
wiedzieliśmy, że zakończymy to zadanie  w takiej pierwotnej wartości wynikającej  z oferty  
i wynikającej z umowy, czyli w kwocie 700 tys. Tą nadwyżkę i tą różnicę w wysokości 50 tys. 
przeznaczyliśmy na inne cele. Ciekawostką jest to, że zabezpieczenie należytego wykonania 
robót wpłynęło 30 kwietnia, dlatego przed 30 kwietnia nie było możliwe zawarcia tej umowy,  
a w zasadzie już jej tylko podpisanie  i mogło to nastąpić po tej dacie, dziękuję. 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do Pani Burmistrz? 
 
Radny Roman Cyc (Przewodniczący komisji zdrowia, spraw społecznych i bezpieczeństwa 
publicznego): 
Pani Burmistrz odnośnie naszego dzielnego strażnika.  Czy jest przewidziana jakaś nagroda dla 
Jarosława Waszczyka, myślę, że mu się należy? 
 
Pani Małgorzata Głodek (Burmistrz Złocieńca): 
Dobrze, dziękuję wezmę to pod uwagę. Myślę, że na pewno jakaś premia za to zachowanie, 
tak, to cieszy niezmiernie, tak, jestem dumna. Dziękuję. 



 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie ma więcej pytań. Dziękuję Pani Burmistrz 
Szanowni Państwo, 29 października odszedł na emeryturę Prezes Zarządu Zakładu 
Ciepłownictwa Pan Andrzej Paliński. Jest dzisiaj obecny. Z tej okazji chcielibyśmy 
podziękować Panu Prezesowi za wieloletnią pracę i życzyć, aby na zasłużonej emeryturze 
znalazł czas na to wszystko, na co do tej pory tego czasu nie miał. 
 
Pani Małgorzata Głodek (Burmistrz Złocieńca): 
Ja się zastanawiałam, co Panu Prezesowi powiedzieć, bo pamiętam wielokrotnie, kiedy 
bywałam na radach, na sesjach, tutaj mogłam obserwować i też słuchałam tego, jak Pan Prezes 
wielokrotnie zmagał się z różnymi problemami, że problem ciepła, to co nam jest najbardziej 
potrzebne poczucie bezpieczeństwa. Jak jest zimno, nie lubimy, jak nam pada też nie lubimy, 
więc Zakład Ciepłownictwa zarządzany właściwie, w dobrych rękach, wtedy czują się 
mieszkańcy. I ja to widziałam, jak niełatwo było przez wiele lat, jak niełatwo było  Panu 
Prezesowi zmagać się  i rozwiązywać problemy. Dziś przychodzi taki moment, fajnie mieć 
wybór. Cieszę się niezmiernie,  że i w zdrowiu, i z odpowiednim samopoczuciem możemy 
podziękować Panu za mnogość lat, bo to ponad 30 lat pracy, zaangażowania, nieraz 
poświęcenia i tego życia rodzinnego na rzecz mieszkańców, tego, żeby nam było dobrze. 
Nieoceniona jest Pana praca. Niezmiernie się cieszę,  że kiedyś mogłam się przysłuchiwać, 
teraz przez ten okres krótkiego czasu mogłam współpracować. Za pogodę ducha i taki 
umiarkowany optymizm, a jednak optymizm. Dziękuję serdecznie, gratuluję i dziękuję przede 
wszystkim, Panie Prezesie. Dziękuję bardzo. 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca) 
Ja też chciałem podziękować za prawidłowe funkcjonowanie kotłowni prawidłowe 
funkcjonowanie sieci i za to, że były ciepłe grzejniki, a dzięki temu ciepło było w naszych 
domach. 
 
 Pan Andrzej Paliński 
Serdecznie dziękuję za docenienie mojej pracy. Dziękuję. Za zaszczyt prowadzenia spółki,  za 
współpracę, dziękuję bardzo. Dziękuję. Ja chciałbym jeszcze oddać mojemu koledze, bo ja 
może odłożę te kwiatki, proszę Państwa i też parę słów chciałbym Państwu przekazać. 
Szanowni Państwo, jeśli można, parę, kilka słów na temat, trudno powiedzieć kilka słów na 
temat pracy proszę Państwa, ponad 40 lat pracy w ogóle. Z energetyką związany jestem  
praktycznie od 41 lat, jak skończyłem studia kierunkowe. Natomiast to co Pani Burmistrz 
powiedziała, te 33 lata pracy to jest szmat czasu. Dzisiaj jak zwykle po 40 latach obudziłem się  
o piątej rano i mówię co ja mam tym ludziom powiedzieć? A mógłbym tutaj opowiadać dużo,  
napisać książkę i tak dalej. Natomiast chciałbym kilka rad Państwu przekazać. Zostałem po 
ogłoszonym konkursie w roku '91, powołany przez nieżyjącego już niestety Burmistrza I 
kadencji nowych czasów, że tak powiem, zostałem powołany na dyrektora zakładu 
budżetowego  z dniem 1 stycznia 1992 roku. Proszę Państwa, historia, prawda, nowe czasy, 
nowe wyzwania gospodarcze, nowe wyzwania polityczne, no bo kraj na zupełnie innej 
rzeczywistości się, że tak powiem, odnalazł i trzeba było podjąć wyzwanie. Tym bardziej, że 
nie wchodziłem, że tak powiem, do firmy, która już istniała jako firma, która została scalona z 
dwóch przedsiębiorstw, mianowicie wyłączonego działu ciepłownictwa, dawnego PGKiM-u 
Złocieniec oraz majątku Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej,  bo wtedy to 
było inaczej to wszystko było rozwiązane,  jeśli chodzi o energetykę cieplną i zawodową 
oczywiście. Podjąłem się tego wyzwania, gdyż uważałem, że dam sobie radę. Przedtem przez 
kilka lat pełniłem funkcję w największych zakładach tutejszych, bo zakłady przemysłu 



wełnianego, proszę Państwa, liczby mówią same za siebie. 15 000 mieszkańców, zakład usług 
1000 pracowników, czyli macie porównania. Właściwie każdy, każdy z tych pracowników, 
każdy z tej rodziny, z tych rodzin, tych pracowników, to w zasadzie pracował w tej firmie, 
prawda. I proszę Państwa, podjąłem się tego zadania, stwierdziłem, że technicznie jestem 
przygotowany,  ekonomicznie się przygotuję i tak się stało proszę Państwa. Tak jak 
powiedziałem na początku,  zakład budżetowy zaczął  funkcjonować od 1 stycznia '92. I to 
funkcjonowanie odbywało się, aż do 24 listopada 1998 roku, kiedy to decyzją Rady Miejskiej 
zakład budżetowy został przekształcony w spółkę prawa handlowego, prawda. Też nowe 
wyzwania. W międzyczasie w '97 roku zaczęło obowiązywać prawo energetyczne, czyli 
ustawa, która w zasadzie  w sposób jakiś bardziej uporządkowany regulowała kwestie  w ogóle 
energetyki, bo ustawa dotyczy energetyki, prawda, czyli prądu, gazu, ciepła oczywiście. 
W międzyczasie, proszę Państwa, do tego czasu, jeszcze jako zakład budżetowy udało nam się 
zrealizować wiele inwestycji. Byliśmy wspomagani, proszę Państwa, środkami, dotacjami  
z takiej fundacji, której nazwa brzmi Ekofundusz, nie wiem, czy Państwo kojarzycie. 
Ekofundusz, proszę Państwa, powstał w latach '90, na początku lat '90. I to było jak gdyby 
przekształcenie  długu Polski w stosunku jeszcze do krajów zachodnich w dawnych czasach 
pobranych kredytów na działania,  takich przedsiębiorstw jak nasze, zmierzające do poprawy 
jakości wytwarzania ciepła, prawda. Znaleźliśmy się, że tak powiem, w tej puli i dostaliśmy 
środki na tamte czasy, proszę Państwa, 96 rok, bo wtedy Burmistrz, jeszcze pamiętam, 
jechaliśmy razem samochodem do Warszawy, podpisał umowę i to było około 2 mln zł. 
Proszę Państwa, to były inne czasy,  to było 30 lat temu, 2 mln przetransferowane  teraz na 
obecne kwoty to jest kilkakrotność, udało nam się  wiele zrobić, wymieniliśmy sieci. Mamy w 
tej chwili  100% sieci wyizolowanej. Takich przedsiębiorstw w Polsce jest około 40%, czyli, 
proszę Państwa, jesteśmy  w dobrym, że tak powiem, dobrym trendzie. W międzyczasie udało 
nam się unowocześnić proces wytwarzania ciepła. No, były przykre momenty, proszę Państwa, 
jak przyszedłem do zakładu, było nas około 80 osób. W tej chwili kończąc pracę jest 16, czyli 
technika spowodowała to, że ten człowiek się stał mniej potrzebny, prawda, ale niestety taka 
prawidłowość  i taki po prostu taki trend, jeśli chodzi o pracę ludzką. Proszę Państwa, nie będę 
dłużej mówił, uważam, że zostawiam firmę  w dobrej kondycji finansowej,  w dobrej kondycji 
technicznej. Przede wszystkim chciałbym podziękować moim byłym Burmistrzom Proszę 
Państwa, udało  mi się współpracować, wspaniała to była współpraca, nie raz, nie dwa się 
kłóciliśmy. Miałem pięciu szefów, panów,  szósta szefowa, to Pani, prawda. Miałem, że tak 
powiem, wiceszefów w liczbie 4, wiceszef 5. Współpracowałem z ośmioma radami miejskimi. 
Dziewiąta rada to właśnie Państwo reprezentujecie. Tak że tak jak powiedziałem, mógłbym 
napisać na ten temat książkę i chciałbym podziękować wszystkim, z którymi miałem 
przyjemność i zaszczyt współpracować, ze wszystkimi radnymi. Są tu wśród Państwa radni, 
których też znam od wielu lat, nawet kontaktów prywatnych i tak dalej. Tak jak mówiłem, Pan 
Mirosław Kacianowski, Pan Przemysław Radzewicz to reprezentanci naszych największych  
odbiorców ciepła, prawda Mirku. Spółdzielnia Mieszkaniowa  i ZGM to są dwa podmioty, które 
najwięcej tego ciepła pobierają. No, naszą rolą jest, proszę Państwa, czy moją rolą było  
w tamtym czasie do 29 października, jak wspomnieliście, praca dla społeczeństwa. Jesteśmy 
jednym z tych działów gospodarki komunalnej, który ma naprawdę wielkie znaczenie dla 
funkcjonowania miasta. Proszę Państwa, ta współpraca krótka z Panią Burmistrz, krótka z wami 
jako radnymi, no bo to zaledwie pół roku. W związku z tym kończąc, chciałbym serdecznie 
Wam życzyć podejmowania mądrych decyzji, które przyczynią się do tego, aby to miasto  
i gmina piękniała, żeby ludziom po prostu się żyło przyjemniej, żeby tutajchcieli przebywać. 
To tyle ode mnie. Dziękuję bardzo. 
 
 



Punkt 5: Sprawozdania ustne komisji problemowych Rady Miejskiej w Złocieńcu z pracy 
w okresie międzysesyjnym. 
 
Radna Barbara Pawłowska (Zastępca przewodniczącego komisji rewizyjnej): 
Szanowni Państwo, zostałam wywołana, aczkolwiek nie do końca jestem przygotowana, ale 
Komisja Rewizyjna odbyła jedno posiedzenie. Sprawdzaliśmy inwestycje za rok 2023 
wykonanych przez Gminę Złocieniec i nie mam na tą chwilę protokołu, ale zostało to 
pozytywnie rozpatrzone. W protokole jest szczegółowo opisane. Dziękuję. 
 
Radna Renata Kawa-Mazur ( Przewodnicząca skarg, wniosków i petycji) 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spotkała się dwukrotnie w okresie międzysesyjnym. 
Podczas pierwszego spotkania  w dniu 9 października 2024 roku. Wyjaśnień udzieliła skarżąca. 
Drugie spotkanie odbyło się w dniu  15 października 2024 roku w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Złocieńcu. Wyjaśnień udzielili  Pan Przemysław Radzewicz, prezes Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej. Pani Marcela Wiśniewska, Przewodnicząca Komisji 
Mieszkaniowej oraz Pan Jacek Szadzewicz,  Zastępca Burmistrza Złocieńca. Następnie komisja 
przygotowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. Projekt wyżej wymienionej 
uchwały znajduje się w porządku obrad dzisiejszej sesji, dziękuję. 
 
Radny Michał Jakubowski (Przewodniczący komisji rozwoju gospodarczego i budżetu): 
Szanowni Państwo, Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu odbyła jedno posiedzenie  
w dniu 29 października 2024 roku w tematach, analiza i opiniowanie projektów uchwał oraz 
sprawy bieżące komisji. W posiedzeniu komisji udział wzięli członkowie Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu oraz Zastępca Burmistrza  Złocieńca Pan Jacek Szadzewicz 
Pani Marta Żdanowicz główna księgowa Urzędu Miejskiego w Złocieńcu oraz Pani Grażyna 
Kozak radna Rady Miejskiej. Komisja wysłuchała szczegółowych wyjaśnień do projektów 
uchwał. Punkt 1, w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Złocieniec na rok 2024, druk 
nr 80 oraz zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  
Złocieniec na lata 2024-2032, druk nr 81. Komisja zaopiniowała pozytywnie wyżej 
wymienione projekty uchwał. Dziękuję. 
 
Radny Roman Cyc (Przewodniczący komisji zdrowia, spraw społecznych i bezpieczeństwa 
publicznego): 
Komisja w okresie międzysesyjnym  odbyła jedno spotkanie w dniu 29 października tego roku. 
Tematem komisji była diagnoza potrzeb mieszkaniowych oraz sprawozdanie  z pracy  Komisji 
Mieszkaniowej za rok 2023. Na posiedzenie Komisji została zaproszona Pani Marcela 
Wiśniewska, Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej w Złocieńcu. Można, jeżeli taką 
ciekawostkę można powiedzieć na dzień dzisiejszy odnośnie, znaczy omawialiśmy różne 
tematy. Tam około 50 osób jest oczekujących na mieszkanie, ale co jest ciekawe około 20 
rodzin jest w okresie eksmisyjnym. Tak są prowadzone postępowania. Jest to duży odsetek  
powiedzmy tego zagadnienia. Z tego co usłyszeliśmy, osoby te nie dbają o mieszkania i zalegają 
w płaceniu. Komisja zawnioskowała na posiedzeniu wniosek do Straży Miejskiej  o częstsze 
kontrole parkowania na terenie naszego miasta, gdyż jest dużo sygnałów dotyczących 
nieprawidłowego parkowania, co sprawia też utrudnienia w ruchu drogowym, dziękuję. 
 
Radna Romana Kowalewicz (Przewodnicząca komisji edukacji, sportu i turystyki): 
Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w okresie międzysesyjnym odbyła trzy 
posiedzenia. Dwa posiedzenia stacjonarne, jedno posiedzenie stacjonarne, dwa wyjazdowe. 
Na posiedzeniu w dniu 10 października komisja spotkała się z Panią Burmistrz Małgorzatą 
Głodek. Omawialiśmy sprawy związane  z funkcjonowaniem kultury, sportu, obiektów 



sportowych na terenie naszej  gminy i sprawy związane z pracą komisji. Natomiast w dniu 17, 
to było posiedzenie wyjazdowe,  gdzie komisja w pełnym składzie  wyruszyła na teren gminy, 
odwiedzając obiekty sportowe, bo taki był cel, obejrzenie i posłuchanie różnych problemów 
związanych  z funkcjonowaniem tych obiektów. Odwiedziliśmy szkołę podstawową  w Starym 
Borowie, przepraszam w Nowym Borowie. W szkole żeśmy oprócz tej hali, która miała być, to 
oglądaliśmy też szkołę, ale to będzie jakby tematem innej pracy komisji. Byliśmy na Gęsiej 
Łączce, na Wyspie Ostrów, na strzelnicy naszej  w Złocieńcu i na Stadionie Miejskim. 
Natomiast w dniu 28  odwiedziliśmy następujące obiekty. Obiekty sportowe w Szkole 
Podstawowej nr 3. W Szkole Podstawowej nr 1, Euroboisko i halę gimnastyczną na ulicy 
Czaplineckiej. Korty tenisowe i obiekty sportowe na ulicy Chopina. Wnioski z pracy komisji 
zostaną przedstawione w późniejszym terminie. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Radosław Pokutyński (Przewodniczący komisji wsi i rolnictwa): 
Komisja Wsi i Rolnictwa odbyła jedno spotkanie w tym miesiącu z mieszkańcami Gminy 
Złocieniec  w sprawie wielopowierzchniowych farm fotowoltaicznych. Wspólnie członkowie 
komisji stwierdzili, że są przeciwni budowie wielkopowierzchniowych farm fotowoltaicznych 
powyżej jednego hektara. Dziękuję. 
Komisja Organizacyjna obradowała raz w okresie międzysesyjnym. 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca komisji organizacyjnej): 
Posiedzenie Komisji odbyło się 23 października. W posiedzeniu komisji uczestniczyła Pani 
Burmistrz Małgorzata Głodek oraz zastępca Pan Jacek Szadzewicz. Komisja zapoznała się   
z materiałami na dzisiejszą sesję. Przegłosowała propozycję  do porządku obrad. Pani Burmistrz 
udzieliła odpowiedzi  i wyjaśnień na pytania członków Komisji. Komisja opracowała także 
projekt  uchwały w sprawie nadania tytułu, Zasłużony dla Miasta i Gminy Złocieniec. 
 
 
 
Punkt 6: Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, dworców, warunków i zasad 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest gmina Złocieniec udostępnionych dla operatorów i przewoźników – druk nr 72; 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 
Szanowni Państwo, zanim przejdę do merytorycznego omawiania uchwały, chciałbym prosić 
Wysoką Radę o wprowadzenie autopoprawki. Wkradł się mały chochlik, jeśli otworzymy 
uchwałę w § 1 w tabeli, w pierwszej kolumnie określającą liczbę porządkową, prosiłbym  
o wskazanie zamiast liczby porządkowej 15 liczbę 14, zamiast liczby 16 liczbę 15. Zamiast 
liczby 17, 16, zamiast liczby 18, 17 i zamiast liczby 20 liczby 18, zamiast liczby 21 liczby 19. 
Szanowni Państwo, ta autopoprawka uzasadniona jest tym,  że po prostu usuwając dwa wiersze 
nie została zmieniona liczba porządkowa. Właściwa liczba porządkowa tych przystanków to 
jest 19, a nie 21. Dlatego wnosiłbym Wysoką Radę  o wprowadzenie tych poprawek. 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Szanowni Państwo, musimy przegłosować autopoprawkę zaproponowaną przez Pana 
Burmistrza. Głosujemy tak jak poprzednio,  odczytuję imię i nazwisko Państwa radnych. 
Głosujecie Państwo poprzez podniesienie ręki i wyrażenie jestem za, jestem przeciw bądź 
wstrzymuje się od głosu. Proszę bardzo, rozpoczynamy. 
Szanowni Państwo, musimy przegłosować autopoprawkę zaproponowaną przez Pana 
Burmistrza. Głosujemy tak jak poprzednio,  odczytuję imię i nazwisko Państwa radnych. 



Głosujecie Państwo poprzez podniesienie ręki i wyrażenie jestem za, jestem przeciw bądź 
wstrzymuje się od głosu. Proszę bardzo, rozpoczynamy. 
 

- Radny Waldemar Buca, nieobecny. 
- Radna Wioleta Bylina.  - Jestem za. 
- Radny Roman Cyc. -  Jestem za. 
- Radny Edward Herbut. - Jestem za. 
- Radny Michał Jakubowski. - Jestem za. 
- Radna Renata Kawa-Mazur. - Jestem za. 
- Radna Romana Kowalewicz. - Jestem za. 
- Radna Grażyna Kozak, nieobecna. 
- Radna Monika Kuczyńska-Kochana - Jestem za. 
- Aneta Kuszmar - Jestem za. 
- Radny Jan Macul. - Jestem za. 
- Radna Barbara Pawłowska. - Jestem za. 
- Radny Radosław Pokutyński. - Jestem za. 
- Radny Paweł Rudy - Jestem za. 
- Radny Jarosław Sobczak. - Jestem za. 

 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Szanowni Państwo zaproponowana autopoprawka została przyjęta, 13 głosów za. 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 
Szanowni Państwo, proponujemy określić przystanki w ilości 19 sztuk. Wszystkie przystanki 
znajdują się przy drogach gminnych. To jest pozycja od 1 do 5 i pozycja od 12 do 19 i mamy 
kilka przystanków na drodze krajowej nr 20. W zasadzie  w porównaniu z poprzednio 
obowiązującą uchwałą z tego zestawienia zostały usunięte 2 przystanki. Jeden przystanek jest 
to przy ulicy Brzozowej, tam dalej na skrzyżowaniu ulicy Brzozowej i ulicy Gdyńskiej oraz 
drugi przystanek przy ulicy Śląskiej. Jeśli chodzi o § 2 pozostaje on, określa warunki i zasady 
korzystania z tych przystanków, pozostaje on bez zmian. Jest analogiczny jak w obecnie 
obowiązującej uchwale, czyli zmiana uchwały z zasady sprowadza się do tego,  że wszystkie 
przystanki będą przy drogach gminnych i krajowych. Żaden z przystanków nie będzie 
określony,  przy drodze powiatowej. Dziękuję. 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania? 
Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. 
 

- Radny Waldemar Buca, nieobecny. 
- Radna Wioleta Bylina - Jestem za. 
- Radny Roman Cyc - Jestem za. 
- Radny Edward Herbut.-  Jestem za. 
- Radny Michał Jakubowski - Jestem za. 
- Radna Kawa-Mazur - Jestem za. 
- Radna Romana Kowalewicz - Jestem za. 
- Radna Grażyna Kozak, nieobecna. 
- Radna Monika Kuczyńska-Kochana. - Jestem za. 
- Radna Aneta Kuszmar - Jestem za. 
- Radny Jan Macul. - Jestem za. 
- Radna Barbara Pawłowska. - Jestem za. 



- Radny Radosław Pokutyński - Jestem za. 
- Radny Paweł Rudy - Jestem za. 
- Radny Jarosław Sobczak - Jestem za przyjęciem uchwały. 

 
Rada Miejska w Złocieńcu, w głosowaniu jawnym imiennym (13 głosów “za”, 0 głosów 
“przeciw”, 0 głosów “wstrzymujących się”) – podjęła Uchwałę Nr V/67/2024 w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, dworców, warunków i zasad korzystania z 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Złocieniec udostępnionych dla operatorów i przewoźników. 
Przewodnicząca Rady, podsumowując głosowanie stwierdziła, że wszyscy Radni obecni  
na sali głosowali za przyjęciem uchwały (podczas głosowania byli nieobecni Radni: Grażyna 
Kozak, Waldemar Buca) - lista głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.  
 
Punkt 6: Podjęcie uchwał: 
2) w sprawie wysokości opłaty oraz opłaty, o której mowa w art. 12 ust. 3 ustawy 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, za pobyt dziecka w Żłobku w Złocieńcu oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku w Złocieńcu – druk nr 
73; 
 
Pani Ewelina Drabik (Podinspektor do spraw społecznych): 
Szanowni Państwo,  proponowana w projekcie zmiana stawki opłaty wzrasta z 15 do 20% 
obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie  z obowiązującymi 
przepisami o minimalnym wynagrodzeniu. Zmiana ta jest podyktowana wzrostem kosztów 
utrzymania żłobka publicznego oraz możliwościami, jakie daje nam teraz rząd, a mianowicie 
wejściem w życie od  1 października ustawy o wspieraniu  rodziców w aktywności zawodowej 
oraz wychowaniu dziecka, Aktywny rodzic. Wspomnę tylko, że zwiększenie tej opłaty nie 
będzie szło tak naprawdę z kieszeni rodziców tych maluchów, tylko będzie właśnie 
dofinansowane przez rząd. I pragnę wspomnieć, że wszyscy rodzice, wszystkie dzieci obecnie 
przyjętych do żłobka maluchów kwalifikują się do tego dofinansowania. Mamy na tę chwilę 26 
dzieciaczków  i wszystkie korzystają z dofinansowania jeszcze bądź z tego RKO. 
 
Pani Anna Tyma ( Dyrektor Żłobka w Złocieńcu): 
Znaczy na ten moment  złożyli wniosek rodzice i oczekujemy na decyzję ZUS-u, ale wszyscy 
się kwalifikują. 
 
Pani Ewelina Drabik (Podinspektor do spraw społecznych): 
Tak z pewnością nawet jeśli to będzie zrefundowane,  nawet jeśli przyjmiemy to od pierwszego 
grudnia. Ponadto jeszcze zmieniamy stawkę za wyżywienie i zależne jest to też od wzrostu cen 
żywności  oraz dostawy usługi dowozu.  Tak naprawdę na tę chwilę jeszcze nie wiemy, jakie 
będą ceny proponowane przez oferentów i ile tych ofert będziemy mieć. Założyłyśmy tutaj 
 z Panią dyrektor, że maksymalna kwota za wyżywienie dziecka na jeden dzień będzie wynosiła  
20 zł i to jest kwota maksymalna. Jaka będzie w tej chwili, nie wiemy, ale przy założeniu, że 
będzie to 20 zł za jeden dzień i biorąc pod uwagę, że byłoby dni pracujących w miesiącu 23,  
to maksymalna stawka to będzie te 460 zł. Jest ona zależna tak naprawdę od ofert złożonych 
przez oferentów. Dziękuję. 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Dziękuję bardzo, jeszcze Pan Burmistrz chciał zabrać głos  w sprawie projektu tej uchwały 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 



Ja chciałbym tylko dodać, że przed samą sesją pojawiła się propozycja ze strony Pani dyrektor, 
żeby termin wejścia w życie odsunąć na termin dalszy wskazany 1 listopada 2024, czyli jest to 
dzień jutrzejszy.  Dlatego też Pani Ewelino, pytanie takie  jaki był dokładnie ten wniosek  
Pani dyrektor w zakresie zmiany terminu wejścia w życie? 
 
Pani Ewelina Drabik (Podinspektora do spraw społecznych): 
Na początku to była data 1 listopada, ale z racji tego, że jest to niewykonalne, w związku  
z wejściem  w życie musieliśmy zmienić tę datę na, chcielibyśmy zmienić tę datę na 1 grudnia. 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 
Właśnie dlatego chcielibyśmy, żeby ten termin został zmieniony. Dlatego biorąc pod uwagę  
te okoliczności, ponownie chciałbym prosić Wysoką Radę  o wprowadzenie autopoprawki  
w zakresie terminu, w jakim uchwała miałaby wejść  w życie i chciałbym zaproponować  
tą zmianę, żeby to było 1 grudnia 2024 roku. 
 
Pani Jolanta Czepe (Radca Prawny): 
I wtedy, jeśli byście Państwo, się zgodzili na przyjęcie tej autopoprawki, to ona dokładnie 
brzmienie tego zapisu § 5 projektu uchwały byłoby następujące. Uchwała podlega publikacji  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi  w życie z dniem 1 
grudnia 2024 roku. Już nie będę dodawała wyjaśnienie, dlaczego to tak jest, ale te 14 dni 
prawdopodobnie ta publikacja nastąpiłaby w przyszłym tygodniu i wtedy 14 dni od publikacji, 
to widzicie Państwo, że to byłaby data jeszcze listopadowa, wyszła ta uchwała w życie. 
Natomiast nam chodzi o to, żeby weszła  w życie rzeczywiście od 1 listopada, od 1, do 14 dni 
od publikacji to jeszcze będzie parę dni na vacatio legis, bo to będzie data wcześniejsza niż 1 
grudnia 2024. Czyli Pan Burmistrz proponuje, abyście Państwo zgodzili się i oczywiście pod 
uwagę Pani Przewodniczącej, czy podda pod głosowanie, aby § 5 brzmiał, uchwała podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 grudnia 2024 roku. Dziękuję. 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Szanowni Państwo, w takim razie przechodzimy do głosowania nad zaproponowaną poprawką 
do projektu uchwały na druku nr 73 § 5 uchwały miałby brzmienie. Uchwała podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 
grudnia 2024. Przechodzimy do głosowania. 
 

- Radny Waldemar Buca, nieobecny. 
- Radna Wioletta Bylina. - Jestem za.  
- Radny Roman Cyc. - Jestem za. 
- Radny Edward Herbut. - Jestem za. 
- Radny Michał Jakubowski. - Jestem za. 
- Radna Renata Kawa-Mazur. - Jestem za. 
- Radna Romana Kowalewicz. - Jestem za. 
- Radna Grażyna Kozak, nieobecna. 
- Radna Monika Kuczyńska-Kochana. -  Jestem za. 
- Radna Aneta Kuszmar.   Jestem za. 
- Radny Jan Macul. - Jestem za. 
- Radna Barbara Pawłowska. - Jestem za. 
- Radny Radosław Pokutyński. - Jestem za. 
- Radny Paweł Rudy. - Jestem za. 
- Radny Jarosław Sobczak. - Jestem za. 



 
Szanowni Państwo, wobec tego autopoprawka wprowadzona przez Panią Burmistrz została 
przyjęta na druku nr, do uchwały na druku nr 73.Czy są jakieś pytania jeszcze? W związku 
 z tym, że nie ma pytań, przechodzimy do głosowania projektu uchwały. 
 

- Radny Waldemar Buca, nieobecny. 
- Radna Wioleta Bylina. - Jestem za. 
- Radny Roman Cyc  - Jestem za. 
- Radny Edward Herbut - Jestem za. 
- Radny Michał Jakubowski - Jestem za. 
- Radna Renata Kawa-Mazur - Jestem za. 
- Radna Romana Kowalewicz - Jestem za. 
- Radna Grażyna Kozak, nieobecna. 
- Radna Monika Kuczyńska-Kochana - Jestem za. 
- Aneta Kuszmar - Jestem za. 
- Radny Jan Macul -  Jestem za. 
- Radna Barbara Pawłowska -  Jestem za. 
- Radny Radosław Pokutyński. -  Jestem za.  
- Radny Paweł Rudy. -  Jestem za. 
- Radny Jarosław Sobczak. - Jestem za. 

 
Rada Miejska w Złocieńcu, w głosowaniu jawnym imiennym (13 głosów “za”, 0 głosów 
“przeciw”, 0 głosów “wstrzymujących się”) – podjęła Uchwałę Nr V/68/2024 w sprawie 
wysokości opłaty oraz o opłaty, o której mowa w art. 12 ust. 3 ustaw o opiece nad dziećmi  
w wieku do 3 lat, za pobyt dziecka w Żłobku w Złocieńcu oraz maksymalnej wysokości opłaty 
za wyżywienie dziecka w Żłobku w Złocieńcu. 
Przewodnicząca Rady, podsumowując głosowanie stwierdziła, że wszyscy Radni obecni  
na sali głosowali za przyjęciem uchwały (podczas głosowania byli nieobecni Radni: Grażyna 
Kozak, Waldemar Buca) - lista głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.  
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Kolejny projekt uchwały na druku nr 74 w sprawie przyjęcia programu finansowania Programu 
Gminy Złocieniec. Tutaj też Państwo chcieliby wnieść poprawkę. 
 
Pani Małgorzata Głodek (Burmistrz Złocieńca): 
Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, zanim merytorycznie  to pośpiech wiadomo nie popłaca. 
I też bardzo proszę Państwa o możliwość wniesienia poprawki w § 2 ust. 2 zabrakło słowa niż, 
że kwota dotacji celowej nie będzie niższa niż, no, musimy do czegoś porównać. 
Po prostu czeski błąd odebrało nam jedno słowo. Tak że bardzo proszę o przegłosowanie. 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Szanowni Państwo, przybył jeden radny  w związku z tym, że w sesji uczestniczy 14 
radnych Rady Miejskiej, co stanowi 93% składu, wobec powyższego obrady będą 
prawomocne. Przechodzimy teraz, proszę Państwa,  do głosowania autopoprawki do projektu 
 
 
Punkt 6: Podjęcie uchwał: 
3) w sprawie przyjęcia programu finansowania sportu w gminie Złocieniec – druk nr 74; 



 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Przechodzimy teraz, proszę Państwa,  do głosowania autopoprawki do projektu uchwały na 
druku nr 74 w sprawie przyjęcia Programu finansowania sportu w Gminie Złocieniec. 
Poproszę głosowanie imienne przez podniesienie ręki i wyrażenie jestem za, 
przeciw bądź wstrzymuje się od głosu. 
 

- Radny Waldemar Buca. - Jestem za. 
- Radna Wioletta Bylina. - Jestem za. 
- Radny Roman Cyc. - Jestem za. 
- Radny Edward Herbut. - Jestem za. 
- Radny Michał Jakubowski. - Jestem za. 
- Radna Renata Kawa-Mazur - Jestem za. 
- Radna Romana Kowalewicz. - Jestem za. 
- Radna Grażyna Kozak, nieobecna. 
- Radna Monika Kuczyńska-Kochana.  - Jestem za. 
- Anna Kuszmar - Jestem za. 
- Radny Jan Macul. - Jestem za. 
- Radna Barbara Pawłowska. - Jestem za. 
- Radny Radosław Pokutyński. - Jestem za. 
- Radny Paweł Rudy. - Jestem za. 
- Radny Jarosław Sobczak. - Jestem za. 

 
Szanowni Państwo, autopoprawka zaproponowana przez Panią Burmistrz w brzmieniu § 2 pkt. 
1, kwota dotacji celowej nie będzie niższa niż w roku poprzedzającym składanie wniosków. 
Dotacja celowa może ulec zwiększeniu. Stan finansowy Gminy Złocieniec,  została przyjęta, 
14 głosów za. 
 
Pani Małgorzata Głodek (Burmistrz Złocieńca): 
Szanowni Państwo, Pani Przewodnicząca, obecna uchwała obowiązująca i jest stosowana od 
ponad 14 lat z inicjatywy w imieniu komitetu takiej postawy obywatelskiej, pełnomocnik Pan 
Łukasz Piórkowski przedstawił projekt uchwały, która z jednej strony zobowiązuje gminę do 
udzielenia dotacji, zasad jej przyznawania, kryteriów stosowanych przy ocenianiu wniosków 
w kwocie nie niższej niż w roku ubiegłym, żeby było to poczucie takiej sprawczości, żeby kluby 
zajmujące się sportem w Gminie Złocieniec nie martwiły się, że dostaną mniej na przykład niż 
tak jak było w ubiegłym roku 100 tys. i stąd się taka inicjatywa obywatelska pojawiła. Dbając 
o to, żeby właściwie  planować i rozwijać, usprawniać sport w Gminie Złocieniec. I to jest ta 
pierwsza propozycja,  że zabezpieczając właśnie tą kwotę w formie dotacji. No i pojawia się 
też zapis,  że oczywiście inicjatywa obywatelska  i mieszkańcy chcieliby, żeby ta kwota dotacji 
rosła jak inflacja. Natomiast jest ten dopisek, jeżeli będzie dobrze, to dotacja celowa może ulec 
zwiększeniu, jeśli stan finansowy Gminy Złocieniec będzie na to pozwalał, ale nie możemy 
zagwarantować. Różne są okoliczności, wiecie Państwo, jak się zmienia sytuacja. Subwencja 
liczona na szkoły i teraz przedszkola wchodzi  w ogóle będzie na innym projekcie, na innych 
zasadach. Zmienia się rzeczywistość. Nie możemy zagwarantować. Tak, jest to niebezpieczne 
ze względu na  finanse gminy. W związku z powyższym, ale dajemy gwarancję,  że będzie nie 
niższa niż. I jeszcze jedna z inicjatyw z pomysłów też wzbudziła bardzo duży aplauz. Myślę, 
że na spotkanie klubu, żeby 5%  z przyznanej dotacji przeznaczyć na stypendia dla sportowców 
osiągających wysokie wyniki w rywalizacji sportowej. Tutaj Pan radny Jan Macul potwierdza, 
jest to prawda. Tutaj większość jeszcze była z Komisji Edukacji, Rozwoju, Edukacji, Turystyki 
i Sportu, też Państwo byliście świadkami. To są te zapisy. 



 
Radny Jan Macul: 
Ja chciałbym tylko dodać te 5%, Pani Burmistrz, Szanowni radni, to mamy wicemistrza Europy 
świeżo, że tak powiem upieczony, Jakuba Pawłowicza. I to jest właśnie okazja, gdzie wcześniej 
nie było takich działań, a w tej chwili jest możliwość, że tak  powiem, wyróżnienia tak po prostu 
wybitnego sportowca, dziękuję. 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Czy macie Państwo jeszcze jakieś pytania? Nie widzę, wobec tego przystępujemy do 
głosowania projektu uchwały na druku nr 74 w sprawie przyjęcia programu finansowania 
sportu Gminy Złocieniec. 
 

- Radny Waldemar Buca. - Jestem za. 
- Radna Wioletta Bylina. - Jestem za. 
- Radny Roman Cyc. - Jestem za. 
- Radny Edward Herbut. - Jestem za. 
- Radny Michał Jakubowski. - Jestem za. 
- Radna Renata Kawa-Mazur. - Jestem za. 
- Radna Romana Kowalewicz. - Jestem za. 
- Radna Grażyna Kozak, nieobecna. 
- Radna Monika Kuczyńska-Kochana. - Jestem za. 
- Aneta Kuszmar. Jestem za. 
- Radny Jan Macul. - Jestem za. 
- Radna Barbara Pawłowska. - Jestem za. 
- Radny Radosław Pokutyński. - Jestem za. 
- Radny Paweł Rudy. - Jestem za. 
- Radny Jarosław Sobczak. - Jestem za przyjęciem uchwały. 

 
Rada Miejska w Złocieńcu, w głosowaniu jawnym imiennym (14 głosów “za”, 0 głosów 
“przeciw”, 0 głosów “wstrzymujących się”) – podjęła Uchwałę Nr V/69/2024 w sprawie 
przyjęcia programu finansowania sportu w gminie Złocieniec. 
Przewodnicząca Rady, podsumowując głosowanie stwierdziła, że wszyscy Radni obecni  
na sali głosowali za przyjęciem uchwały (podczas głosowania byli nieobecni Radni: Grażyna 
Kozak) - lista głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.  
 
 
Punkt 6: Podjęcie uchwał: 
4) w sprawie przystąpienia Gminy Złocieniec do Stowarzyszenia Wał Pomorski 1945 – 
druk nr 75; 
 
Pan Sebastian Kuropatnicki (Kierownika Referatu Promocji i Rozwoju Gospodarczego): 
Szanowna Pani Przewodnicząca, Drodzy Państwo Radni, uchwała w sprawie przystąpienia  
Gminy Złocieniec do Stowarzyszenia Wału Pomorski. Uchwała postanawia o przystąpieniu  
Gminy Złocieniec do Stowarzyszenia Wału Pomorski 1945 oraz wyznacza dwóch 
przedstawicieli gminy Złocieniec, za pośrednictwem których gmina działać będzie w tym 
Stowarzyszeniu. I teraz w kwestii uzasadnienia. Z inicjatywy Pani Burmistrz Gmina Złocieniec 
zamierza przystąpić do Stowarzyszenia Wału Pomorski 1945 w celu zbudowania integralnej, 
silnej atrakcji turystycznej, mającej już swoją historyczną nazwę, symbol oraz cały system 
wartości. Stowarzyszenie to łączy potencjał turystyczny kilku gmin leżących  
w województwach zachodniopomorskim oraz wielkopolskim. Na chwilę obecną w skład tego 



stowarzyszenia wchodzi 10 gmin i są to Biały Bór, Borne Sulinowo, Człopa, Jastrowie, 
Mirosławiec, Szczecinek, Tuczno, Wałcz Miasto, Wałcz Gmina oraz sąsiednia Gmina 
Wierzchowo. Składka członkowska za uczestnictwo w Stowarzyszeniu wynosi 1 zł od 
mieszkańca i jest liczona według stanu mieszkańców na koniec roku kalendarzowego. 
Stowarzyszenie prowadzi wspólną  dla wszystkich gmin stronę internetową, która zawiera m.in. 
informacje o bazach noclegowych, bazie gastronomicznej, atrakcjach turystycznych, miejscach 
rekreacyjno-rozrywkowych,  zabytkach, miejscach pamięci i szlakach pieszych, rowerowych, 
kalendarze imprez, wydarzeń, wypożyczalni sprzętu, sprzedaży produktów regionalnych, 
organizacji,  informacji o lokalnych przewodnikach. W ramach Stowarzyszenia planowane jest 
też, to już działa, ale gdy dołączymy, planowane są wspólne wydawnictwa, wspólne broszury 
reklamowe, wspólne mapki,  gadżety promocyjne,  które są udostępniane na terenach tych 
wszystkich gmin. Przystąpienie do takiego Stowarzyszenia też może poszerzyć ofertę 
turystyczną dla turystów, którzy przebywają u nas. Może wydłużyć ich pobyt, powód, ponieważ 
mamy kolejne jakieś tam atrakcje  w okolicy, które mogą sobie zobaczyć, obejrzeć. No i działa 
to także w drugą stronę. Jeżeli ktoś będzie w innych gminach,  może skorzystać z atrakcji, które 
będą udostępniane w naszej gminie, Gminie Złocieniec. Dziękuję bardzo. 
 

- Radny Waldemar Buca - Jestem za. 
- Radna Wioletta Bylina - Jestem za. 
- Radny Roman Cyc - Jestem za. 
- Radny Edward Herbut. - Jestem za. 
- Radny Michał Jakubowski - Jestem za. 
- Radna Renata Kawa-Mazur - Jestem za. 
- Radna Romana Kowalewicz - Jestem za. 
- Radna Grażyna Kozak, nieobecna. 
- Radna Monika Kuczyńska-Kochana - Jestem za. 
- Aneta Kuszmar. Jestem za. 
- Radny Jan Macul - Jestem za. 
- Radna Barbara Pawłowska. - Jestem za. 
- Radny Radosław Pokutyński. - Jestem za. 
- Radny Paweł Rudy - Jestem za. 
- Radny Jarosław Sobczak - Jestem za. 

 
 
Rada Miejska w Złocieńcu, w głosowaniu jawnym imiennym (14 głosów “za”, 0 głosów 
“przeciw”, 0 głosów “wstrzymujących się”) – podjęła Uchwałę Nr V/70/2024 w sprawie 
przystąpienia Gminy Złocieniec do Stowarzyszenia Wał Pomorski 1945. 
Przewodnicząca Rady, podsumowując głosowanie stwierdziła, że wszyscy Radni obecni  
na sali głosowali za przyjęciem uchwały (podczas głosowania byli nieobecni Radni: Grażyna 
Kozak) - lista głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.  
 
Punkt 6: Podjęcie uchwał: 
5) w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Miasta i Gminy Złocieniec – druk nr 77; 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 2 
uchwały Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 25 kwietnia 2019 roku  w sprawie nadawania tytułu 
i przyznawania medalu Zasłużony dla Miasta i Gminy Złocieniec. Rada Miejska w Złocieńcu 
uchwala, co następuje. Nadaje się tytuł Zasłużony  dla Miasta i Gminy Złocieniec Panu 
Waldemarowi  Krzysztofowi Włodarczykowi, synowi Eugeniusza i Klotyldy. Uchwała 



wchodzi w życie z dniem podjęcia. Drodzy Państwo, Stowarzyszenie Złocieniec Moje Miasto  
wystąpiło o nadanie tego tytułu Panu Waldemarowi Włodarczykowi. Pan Waldemar 
Włodarczyk od 1990 roku jest mieszkańcem Złocieńca. Tutaj podjął pierwszą pracę  
w Komunalnym Przedsiębiorstwie Remontowym  jako majster kierownik budów.  Po odbyciu 
służby wojskowej pracował  w Urzędzie Miasta w Pomorskim jako  kierownik referatu 
inwestycji. W 1994 roku podjął pracę w Urzędzie Miasta Złocieńca jako Zastępca  Burmistrza 
Złocieńca od 2002 roku. W 2002 roku wygrał wybory bezpośrednie i był Burmistrzem miasta 
do 2014 roku. Od 2015 do 2018 był Przewodniczącym Związku Miast i Gmin  Pojezierza 
Drawskiego. Jego odznaczenia to między innymi Srebrny Krzyż Zasługi, Odznaka Honorowa 
Srebrnego Gryfa Zachodniopomorskiego, Złoty Znak Związku OSP RP, Brązowy Srebrny 
 i Złoty Krzyż za zasługi dla pożarnictwa. Złoty medal za zasługi dla Ligi Obrony Kraju. 
Srebrny Krzyż Zasługi dla klubów Żołnierzy Rezerwy. Odznaka honorowa Sybiraka. Złota 
odznaka za zasługi dla Związku Sybiraków. Złota odznaka honorowa Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów. Honorowa odznaka Zasłużony dla Rolnictwa. Odznaka za zasługi dla 
Polskiego Związku Działkowców. Odznaka Pamiątkowa II Brygady Zmechanizowanej. Z jego 
inicjatywy powstało wiele inwestycji w dziedzinie sportu, Euroboisko, Orlik.  Zbudowany 
został stadion. W dziedzinie społecznej,  mieszkania komunalne. Rozbudowano  
i zmodernizowano kino. Wyremontowano świetlice wiejskie w skali gminnej w 99%.  
Z inicjatywy Pana Waldemara Włodarczyka powstał Związek  Miast i Gmin Pojezierza 
Drawskiego. Należy on do wielu stowarzyszeń,  gdzie czynnie bierze udział, założył lub 
współzakładał wiele stowarzyszeń np. Lokalna Organizacja Turystyczna, Bezpieczna Gmina 
Złocieniec Moje Miasto, Europejski Festiwal Ludzi, Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-
Gospodarczych. Pomagał także w utworzeniu Centrum Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych.  
7 grudnia 2023 roku odbyło się posiedzenie Kapituły Medalu, podczas którego powyższy 
wniosek został zaopiniowany pozytywnie. Jest to projekt Komisji Organizacyjnej. 
 
Pani Małgorzata Głodek (Burmistrz Złocieńca): 
Ja tylko chciałam douzupełnić. Myślę, że należy tą informacją, żeby wybrzmiała.  
W poprzedniej kadencji już pojawił się projekt tej  uchwały o nadanie na posiedzeniu Kapituły 
Medalu tytułu Zasłużony dla właśnie Pana Waldemara Włodarczyka. Niestety wtedy nie było 
procedowana ta uchwała. W związku z powyższym Stowarzyszenie to wysunęło tę samą 
propozycję teraz do nowej Rady. Dziękuję bardzo 
 

- Radny Waldemar Buca - Jestem za. 
- Radna Wioleta Bylina - Jestem za.  
- Radny Roman Cyc - Jestem za. 
- Radny Edward Herbut - Jestem za.  
- Radny Michał Jakubowski -Jestem za. 
- Radna Renata Kawa-Mazur - Jestem za. 
- Radna Romana Kowalewicz - Jestem za. 
- Radna Grażyna Kozak, nieobecna. 
- Radna Monika Kuczyńska-Kochana. - Jestem za. 
- Aneta Kuszmar - Jestem za. 
- Radny Jan Macul. - Jestem za. 
- Radna Barbara Pawłowska - Jestem za. 
- Radny Radosław Pokutyński - Jestem za. 
- Radny Paweł Rudy  - Jestem za. 
- Radny Jarosław Sobczak - Jestem za przyjęciem uchwały. 

 
Rada Miejska w Złocieńcu, w głosowaniu jawnym imiennym (14 głosów “za”, 0 głosów 



“przeciw”, 0 głosów “wstrzymujących się”) – podjęła Uchwałę Nr V/71/2024 w sprawie 
nadania tytułu Zasłużony dla Miasta i Gminy Złocieniec. 
Przewodnicząca Rady, podsumowując głosowanie stwierdziła, że wszyscy Radni obecni  
na sali głosowali za przyjęciem uchwały (podczas głosowania byli nieobecni Radni: Grażyna 
Kozak) - lista głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.  
 

Punkt 6: Podjęcie uchwał: 
6) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Złocieńca – druk nr 78; 

 
Radna Renata Kawa-Mazur (Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji): 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej w Złocieńcu w dniu  9 października 2024 
roku przeanalizowała wyżej wymienioną skargę oraz złożone przez Pana Burmistrza 
wyjaśnienia, a także wysłuchała skarżącą, a następnie spotkała się w dniu 15 października 2022 
roku z Prezesem Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Złocieńcu i Przewodniczącą 
Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Po zebraniu wszystkich informacji  i złożonych wyjaśnień, 
wyżej wymieniona  komisja uważa skargę za bezzasadną, argumentując swoją opinię tym, iż 
skarżąca otrzymała propozycję mieszkania z zasobów Gminy Złocieniec, jednakże odmówiła 
jego przyjęcia. W świetle złożonych wyjaśnień i opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Złocieńcu, przedmiotowa skarga na Burmistrza Złocieńca została 
rozpatrzona przez Radę Miejską w Złocieńcu negatywnie. Dziękuję. 
 

- Radny Waldemar Buca - Jestem za. 
- Radna Wioleta Bylina - Jestem za.  
- Radny Roman Cyc - Jestem za. 
- Radny Edward Herbut - Jestem za.  
- Radny Michał Jakubowski -Jestem za. 
- Radna Renata Kawa-Mazur - Jestem za. 
- Radna Romana Kowalewicz - Jestem za. 
- Radna Grażyna Kozak, nieobecna. 
- Radna Monika Kuczyńska-Kochana. - Jestem za. 
- Aneta Kuszmar - Jestem za. 
- Radny Jan Macul. - Jestem za. 
- Radna Barbara Pawłowska - Jestem za. 
- Radny Radosław Pokutyński - Jestem za. 
- Radny Paweł Rudy  - Jestem za. 
- Radny Jarosław Sobczak - Jestem za. 

 
Rada Miejska w Złocieńcu, w głosowaniu jawnym imiennym (14 głosów “za”, 0 głosów 
“przeciw”, 0 głosów “wstrzymujących się”) – podjęła Uchwałę Nr V/72/2024 w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Złocieńca. 
Przewodnicząca Rady, podsumowując głosowanie stwierdziła, że wszyscy Radni obecni  
na sali głosowali za przyjęciem uchwały (podczas głosowania byli nieobecni Radni: Grażyna 
Kozak) - lista głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.  
 
Punkt 6: Podjęcie uchwał: 
7) w sprawie zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej w gminie Złocieniec będzie przysługiwała dieta – druk nr 79; 
 
Pani Małgorzata Głodek (Burmistrz Złocieńca): 



Szanowni Państwo, miałam okazję spotykać się z sołtysami już trzykrotnie podczas konwentów 
jeszcze  przed wyborami i rozmawialiśmy m.in. na temat diety, która obowiązuje dla sołtysów 
i składamy propozycję, co też zyskało wielką, to znaczy nie wiem, czy wielką, zawsze mogłoby 
być więcej, są też tutaj Pani radna też w roli głównej jako Pani sołtys. Jak będzie tylko 
możliwość, to będziemy chcieli gratyfikować też pracę za zaangażowanie sołtysów. Teraz jest 
propozycja, żeby podnieść wysokość diety o 200 zł do kwoty 800 zł miesięcznie od stycznia 
2025 roku. Dziękuję bardzo, 
 

- Radny Waldemar Buca - Jestem za. 
- Radna Wioleta Bylina - Jestem za.  
- Radny Roman Cyc - Jestem za. 
- Radny Edward Herbut - Jestem za.  
- Radny Michał Jakubowski -Jestem za. 
- Radna Renata Kawa-Mazur - Jestem za. 
- Radna Romana Kowalewicz - Jestem za. 
- Radna Grażyna Kozak, nieobecna. 
- Radna Monika Kuczyńska-Kochana. - Jestem za. 
- Aneta Kuszmar - Jestem za. 
- Radny Jan Macul. - Jestem za. 
- Radna Barbara Pawłowska – Wstrzymuje się 
- Radny Radosław Pokutyński - Jestem za. 
- Radny Paweł Rudy  - Jestem za. 
- Radny Jarosław Sobczak - Jestem za. 

 
Rada Miejska w Złocieńcu, w głosowaniu jawnym imiennym (13 głosów “za”, 0 głosów 
“przeciw”, 1 głos “wstrzymujący się”) – podjęła Uchwałę Nr V/73/2024 w sprawie zasad, na 
jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej w gminie Złocieniec 
będzie przysługiwała dieta. 
Przewodnicząca Rady, podsumowując głosowanie stwierdziła, że wszyscy Radni obecni  
na sali głosowali za przyjęciem uchwały z wyjątkiem Radnej Pani Barbary Pawłowskiej, która 
wstrzymała się od głosu (podczas głosowania była nieobecna Radna: Grażyna Kozak) - lista 
głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.  
 
Punkt 6: Podjęcie uchwał: 
8) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Złocieniec na rok 2024 – druk nr 80; 
 
Pani Marta Żdanowicz (Główną księgową w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu): 
Szanowni Państwo, Wysoka Rado, przedłożony Państwu na druku nr 80 projekt uchwały  
w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Złocieniec na rok 2024 przedstawia zmiany, 
jakie po przeprowadzonej analizie budżetu zasadnym jest przyjąć, aby móc skutecznie 
realizować założone zadania. Zmniejszeniu ulegają ogółem zarówno dochody, jak i wydatki. 
Dokonujemy zwiększenia dochodów z tytułu zwrotów z rozliczeń z lat ubiegłych, wpływów  
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, wpływu za obiady, otrzymanych 
środków z Funduszu pomocy na dodatkowe zadania oświatowe oraz dochody  Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z tytułu opłat członków rodzin za pobyt w DPS i opłat 
za świadczone usługi opiekuńcze oraz pomoc sąsiedzką. Dochody ulegają również 
zmniejszeniu między innymi kwota 2 mln 551 tys. 934 zł 15 gr, dotyczy zadania 
inwestycyjnego pod nazwą, System indywidualnej segregacji odpadów. Wzrost segregacji  
i jakości odpadów w Gminie Złocieniec. W związku z przedłużającą się procedurą przetargową, 
zadanie zostanie zrealizowane nie wcześniej aniżeli w 2025 roku. Stąd środki z Rządowego 



Funduszu Polski Ład w kwocie 2 mln zł zostaną otrzymane również w 2025 roku. Jeśli chodzi  
o kwotę 551 tys. 934 zł 15 gr która miała stanowić dofinansowanie  zadania w postaci dotacji 
celowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, to pod 
warunkiem podpisania aneksu,o który to gmina będzie wnioskować. Środki zostaną otrzymane 
również dopiero w 2025 roku.  Jeśli chodzi o wydatki, to przedstawione zmiany są, można 
powiedzieć, swego rodzaju inwentaryzacją planu w odniesieniu do potrzeb.  Dokonaliśmy 
analizy planu wydatków, stąd liczne zmniejszenia, zwiększenia zarówno  w planie wydatków 
bieżących i majątkowych na poszczególnych liniach budżetowych. Na podstawie złożonych 
wniosków liczne zmiany w funduszu sołeckim. Wprowadzamy również dodatkowe środki na 
dotacje celowe z programu alkoholowego. Środki na dodatkowe zadania oświatowe z Funduszu 
Pomocy. Jak Państwo widzą, dokonujemy sporo zmniejszeń wydatków na zadaniach 
inwestycyjnych. Część z nich to dostosowanie planu do wykonania w wyniku zakończenia 
inwestycji i wydatkowania środków mniejszych niż plan oraz inne, które są skutkiem 
przeniesienia terminu realizacji poszczególnych zadań na 2025 rok. Wprowadzamy nowe 
zadanie inwestycyjne pod nazwą, Budowa kanalizacji deszczowej ulica Gdyńska w Złocieńcu 
wraz z odtworzeniem nawierzchni oraz zabezpieczamy środki na zadanie pod nazwą Zakup 
iluminacji świątecznych. To tak pokrótce. Jeżeli Państwo mają więcej pytań, to odpowiem. 
Dziękuję. 
 
Radny Roman Cyc:  
Chciałbym zająć się taką sprawą troszeczkę, według mojej oceny to jest akurat nie tylko moja 
ocena troszeczkę bulwersująca. Natomiast chodzi o to, że Stowarzyszenie Semafor zwróciło 
się do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, znaczy do Pani Burmistrz 
o dotację w kwocie 10 tys. zł. Ta dotacja ma być przeznaczona na zakup dwóch kosiarek, kosy 
i nożyc spalinowych. W mojej ocenie bulwersujące jest to,  że w miesiącu listopadzie zakupuje 
się sprzęt, którym się pracuje  w sezonie, czyli do koszenia traw.  Nie wiem czy nie można 
przesunąć tego na przyszły rok, żeby ten sprzęt zakupić. Dlaczego o tym mówię? Dotacja ta, 
jest nie tylko akurat dla Stowarzyszenia Semafor, również tam jest dla Carpe Diem. Pod koniec 
roku, gdzie powiedzmy budżet już jest bardzo szczupły. Przyznawanie dotacji dla 
Stowarzyszeń ogranicza pracę komisji, Gminnej Komisji Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych pomiędzy, powiedzmy pod kątem takim, że Gminna Komisja nie może 
skierować naszych podopiecznych do biegłych od uzależnień. Takie prace są potrzebne, gdyż 
jeżeli osoba nie przychodzi na posiedzenia  Gminnej Komisji, na wezwania,  jest wysyłana do 
biegłych po to,  żeby stwierdzić, czy dana osoba jest uzależniona. Więc to jest jeden temat. W 
związku z tym,  że są prowadzone prace nad budżetem, chciałbym tylko Państwu pokrótce  
omówić dotacje, o które pisały Stowarzyszenia na przyszły rok. Więc Stowarzyszenie  Semafor 
zawnioskowało o dotację w kwocie 293 tys. 500 zł. Dodam, że w roku ubiegłym i w pozostałych 
latach Stowarzyszenie Semafor wnioskowało o kwotę 120 tys. Nie wiem skąd teraz taka 
astronomiczna kwota.  Jest to rozpisane, ale to będzie później. Stowarzyszenie Carpe Diem  
zawnioskowało o kwotę  103 tys. 615 zł 40 gr na przyszły rok. Stowarzyszenie IKE 60 tys. 
Razem kwota dofinansowań,  o które wnioskują Stowarzyszenia jest to kwota 457 tys. 115 zł 
40 gr. Chciałbym powiedzieć, że Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
ma przeznaczone na dany rok z koncesji  i tak zwanych kapslowych kwotę 527 tys. Odejmując 
kwotę, powiedzmy,  które chcą Stowarzyszenia, zostaje komisji około 70 tys. Jest to problem 
bardzo duży.  Myślę, że należy się pochylić teraz myślę nad tym, bo myślę, że takich kwot dane 
Stowarzyszenie nie otrzymają, ponieważ naprawdę zaburzy to pracę Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Natomiast dofinansowanie,  o które wnioskuje 
Stowarzyszenie Semafor jest dla mnie astronomiczne, nie wiem dlaczego. Jest to tak jak 
powiedziałem,  jest w tym wniosku jest opisane. Dlatego Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych złoży wniosek do Komisji Rewizyjnej o przeprowadzenie kontroli 



w Stowarzyszeniu Semafor pod kątem wydawania pieniędzy. Pewnie to będzie uzasadnione,  
jednakże mamy pewne obawy,  wręcz podejrzenia, że zresztą chcemy potwierdzić, czy dane, 
powiedzmy plotki, czy nie plotki, bo to są informacje od członków, którzy pracowali   
w Centrum Integracji Społecznych, że nie jest dbamy o sprzęt czy sprzęt jest dewastowany, 
niedbany. Dlatego teraz chcą, wnioskują o zakup takiego sprzętu. Dlatego myślę,  że dobrze by 
było rozważyć ten problem.  Czy dana kwota dotacji dla Centrum Integracji Społecznej, czyli 
Stowarzyszenie Semafor w kwocie  10 tys. jest zasadna w tym roku, a nie na przykład na 
początku przyszłego roku? Dziękuję bardzo. 
 
Pani Małgorzata Głodek (Burmistrz Złocieńca): 
Szanowna Pani Przewodnicząca,  Państwo radni.  Ja dwa zdania, takie ogólne, myślę, że 
odnoszą się do potrzeb i ja bym tutaj  z wielkim szacunkiem też do pracy  i zaangażowania 
Pana Przewodniczącego  i Pana radnego w tym momencie tak mocno nie traktowała potrzeb   
i chęci osób, które składają wnioski. Jeżeli byście Państwo zrozumieli, że tyle  będziemy mieć, 
na tyle przekażemy środków i mieli uwzględnić wszystkie potrzeby składane w tej chwili przez  
jednostki, spółki, to okazuje się nie pamiętam ponad 10 mln więcej. I my po prostu dostaliśmy 
propozycję, uśmiechnęliśmy się i powiedzieliśmy no wielu rzeczy się nie da.  Jasne, że mamy 
i dla mnie to jest taka informacja, że chce się więcej.  Jeśli będą możliwości, to potrzeby będą 
zaspokajane, będziemy się zastanawiać. CIS też ma możliwość w ramach premii społecznej, 
też partycypowania i też ubiegania się  o dofinansowania i przy wsparciu gminy.  Ja bym chciała 
zaznaczyć, ja bym tego tak mocno,  czyli to, że mają potrzebę, że chcą więcej, to ja bym to 
traktowała jako dobry cel.  Gorzej, gdybyśmy nie chcieli się rozwijać. Ktoś kto się nie szkoli, 
to się nie rozwija. Jeżeli chce więcej,  to znaczy, że ma potrzeby.  Ja nie ganię za to. Natomiast 
oczywiście jesteśmy realistami, nie będziemy fruwać. Jak mamy do rozwiązania wiele innych 
potrzeb, ale chciałabym też podkreślić, żebyście Państwo też pamiętali, że CIS świadczył 
usługę dla gminy i na sprzęcie, który nie był już nie nadawał się do użycia. Koszt naprawy 
przewyższał cenę nowego zakupu sprzętu. Ja też szanuję, Państwo wiecie. Patrzą ludzie  
z zewnątrz i mówią ten pracuje byle jak, ten tamten rzucił sprzęt, ten napluł i coś zrobił.  Nie 
możemy też patrzeć, ludzie muszą też mieć na czym pracować.  Wielokrotnie też korzystałam 
tutaj ze wsparcia i pomocy, za co dziękuję Panu  prezesowi ZGM, też w trudnych  sytuacjach, 
bo niełatwo było CIS-wi  wywiązać się z tego zadania. Wspólnymi siłami jakoś się udało, więc 
kwota 10 tys. Jasne teraz nie pokoszą, chyba, że dmuchawy  im kupimy do śniegu, liści,  ale 
ten sprzęt będzie im służył. To jest kwota, którą przeznacza gmina. Tak dofinansowuje 10 tys. 
dotacji.  Ja uważam, że to jest zasadne, żeby ten sprzęt mieli. Dziękuję bardzo 
 
 
 
Radna Romana Kowalewicz: 
Ja bym chciała dowiedzieć się o system indywidualnej segregacji odpadów, ponieważ to było 
planowane zadanie na Osiedle Budowie. Wszyscy myśleliśmy, że to już w tym roku zacznie 
się dziać. Tu bym poprosiła o więcej informacji. 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 
Sytuacja na chwilę obecną wygląda, jeśli chodzi o to w następujący sposób. Ogłosiliśmy 
przetarg. Oferty zostały złożone przez dwa podmioty. Obecnie jesteśmy na etapie oceny tych 
ofert. Oferty zostały skierowane wezwania do ich uzupełnienia. Częściowo zostały 
uzupełnione. Niemniej jednak pamiętajmy, że zostały złożone dwie oferty przez podmioty 
silnie  konkurujące ze sobą i to nie tylko w przetargu, który my ogłosiliśmy. Nie tylko tu,  
w Złocieńcu, ale w wielu innych miastach, u wielu innych zamawiających. Też chciałbym, żeby 
ta inwestycja została zrealizowana w tym roku. Niemniej jednak problemy z rozstrzygnięciem 



tego przetargu, które poniekąd nie są po naszej stronie, tylko prawdopodobnie skończą  się 
również w Krajowej Izbie. Zresztą ta sprawa już była w Krajowej Izbie na etapie wyjaśnień 
treści specyfikacji. Tak że przy dwóch oponentach,  którzy mocno się ścierają, faktycznie  taki 
proces zamówienia będzie trwał jeszcze jakiś czas. Mam nadzieję, że uda się to zakończyć 
sprawnie i szybko. Mamy problem z tym, że pamiętajmy  mamy 2 mln z Polskiego Ładu, mamy 
pieniądze głównie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
niemniej jednak no też mamy zawarte umowy z funduszem.  Pewne rzeczy będziemy musieli 
też wnosić o aneks i o zmianę terminów, bo niestety ta pożyczka i te dofinansowanie,  które 
miało udzielone być też, było na ten rok. Niemniej jednak wykonanie w tym roku z uwagi na 
to, że mamy 1 listopada, jest mocno zagrożone. Tak że montaż finansowy też się zmienia, 
dlatego te pieniądze przeznaczone w tym roku będą najprawdopodobniej wydane w przyszłym 
roku. Od strony wykonawczej wygląda to tak, bo pierwotnie cały system miał być zasilany  
z instalacji wewnętrznych wspólnot mieszkaniowych, z którymi nikt nie rozmawiał wcześniej. 
Oczywiście tu zmieniając tą koncepcję, postanowiliśmy zaopatrzyć w prąd te urządzenia 
bezpośrednio  z sieci, za pośrednictwem przyłącza wykonanego przez Energa Operator. I tutaj 
też duży ukłon w stronę spółki, która stanęła na wysokości zadania. Wykonanie tego przyłącza 
trwa około 12 miesięcy. Te przyłącze jest już wykonywane, za co  też chciałbym powiedzieć, 
że współpraca z firmą Energa Operator  jest bardzo dobra. Niemniej jednak tych pieniędzy nie 
wydamy w tym roku i to trzeba odważnie sobie powiedzieć, dlatego będziemy procedować to 
dalej w przyszłym roku. Niemniej jednak bardzo nam zależy na tym, żeby ta inwestycja została 
zrealizowana. Wielokrotnie mówiłem o tym, że problem odpadów komunalnych  
i zagospodarowania, transportu, odbioru będzie wyzwaniem tej kadencji. Dlatego tego tematu 
też nie możemy odpuścić. Dziękuję. 
 

- Radny Waldemar Buca - Jestem za. 
- Radna Wioleta Bylina - Jestem za.  
- Radny Roman Cyc - Jestem za. 
- Radny Edward Herbut - Jestem za.  
- Radny Michał Jakubowski -Jestem za. 
- Radna Renata Kawa-Mazur - Jestem za. 
- Radna Romana Kowalewicz - Jestem za. 
- Radna Grażyna Kozak, nieobecna. 
- Radna Monika Kuczyńska-Kochana. - Jestem za. 
- Aneta Kuszmar - Jestem za. 
- Radny Jan Macul. - Jestem za. 
- Radna Barbara Pawłowska – Jestem za 
- Radny Radosław Pokutyński - Jestem za. 
- Radny Paweł Rudy  - Jestem za. 
- Radny Jarosław Sobczak - Jestem za. 

 
Rada Miejska w Złocieńcu, w głosowaniu jawnym imiennym (14 głosów “za”, 0 głosów 
“przeciw”, 0 głosów “wstrzymujących się”) – podjęła Uchwałę Nr V/74/2024 w sprawie 
dokonania zmian w budżecie gminy Złocieniec na rok 2024. 
Przewodnicząca Rady, podsumowując głosowanie stwierdziła, że wszyscy Radni obecni  
na sali głosowali za przyjęciem uchwały (podczas głosowania byli nieobecni Radni: Grażyna 
Kozak) - lista głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.  
 
Punkt 6: Podjęcie uchwał: 
9) zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Złocieniec na 
lata 2024 – 2032 – druk nr 81. 



 
Pani Marta Żdanowicz (Główną księgową w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu): 
Szanowni Państwo,  przedłożony Państwu na druku nr 81 projekt uchwały jest konsekwencją 
przyjęcia wcześniejszej uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie. Wieloletnia 
Prognoza Finansowa z uwagi  na to, że powinna być realistyczna, jest właśnie poprzez projekt 
tej uchwały urealniona między innymi w zakresie dochodów  i wydatków przychodów, wyniku 
budżetu.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złocieniec obejmuje również 
zmiany w załączniku nr 2.  Do załącznika nr 2 dodano nowe przedsięwzięcia.  Jest ich 10,  m.in. 
opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  terenu przy ulicy 
Czaplineckiej, Łowieckiej, Myśliwskiej, Pszczelarskiej i Miodowej. Opracowanie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dwóch  części śródmieścia Miasta 
Złocieniec. Wymiana posadzki w świetlicy w Stawnie. Przebudowa ulicy Szkolnej  
w Złocieńcu.  System indywidualnej segregacji odpadów, etap II.  Przebudowa nawierzchni 
alejek  w Parku Żubra wraz z montażem elementów małej architektury. Budowa drogi 
dojazdowej do Wyspy Ostrów. Przebudowa ulicy Wyzwolenia. Przebudowa nawierzchni ulicy  
Podgórze, Henryka Sienkiewicza oraz Bolesława Prusa. Budowa punktów odbioru 
segregowanych odpadów komunalnych w Złocieńcu. Dokonano zmian  w zakresie istniejących 
przedsięwzięć.  Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały 
zmiany horyzontu czasowego załącznika nr 2. Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 
do niniejszej uchwały. Przyjęcie omawianej uchwały jest zasadne w odniesieniu do wcześniej 
przyjętej uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie. Dziękuję. 
 
Rada Miejska w Złocieńcu, w głosowaniu jawnym imiennym (14 głosów “za”, 0 głosów 
“przeciw”, 0 głosów “wstrzymujących się”) – podjęła Uchwałę Nr V/75/2024 zmieniającą 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Złocieniec na lata 2024 – 2032. 

Przewodnicząca Rady, podsumowując głosowanie stwierdziła, że wszyscy Radni obecni  
na sali głosowali za przyjęciem uchwały (podczas głosowania byli nieobecni Radni: Grażyna 
Kozak) - lista głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.  
 
Punkt 7: Informacje z analiz oświadczeń majątkowych przeprowadzonych przez: 
1) Przewodniczącą Rady Miejskiej w Złocieńcu - druk nr 82; 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Szanowni Państwo,  na podstawie art. 24h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu jako podmiot dokonujący analizy 
oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej, przedstawia Radzie Miejskiej w Złocieńcu 
informacje o osobach, które nie złożyły oświadczeń majątkowych lub złożyły  je po terminie, 
nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych  
i działaniach podjętych w związku  z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych 
oświadczeniach. Zgodnie z postanowieniami powyższej ustawy informuję, że oświadczenia 
majątkowe, które radni złożyć w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania, zostały złożone 
przez wszystkich radnych w odpowiednim terminie. Jakie nieprawidłowości zostały 
stwierdzone macie Państwo przedstawione na druku 82. Były to drobne niedopatrzenia typu 
niedopisanie, nie dotyczy, bądź brak informacji o rodzaju własności zgromadzonych środków. 
W związku z tymi nieprawidłowościami zobowiązałam na piśmie wyżej wymienione osoby, u 
których oświadczenia stwierdzono nieprawidłowości do pisemnego ustosunkowania się do 
wykazanych uwag. Wszyscy radni ze wskazanym  terminie złożyli wyjaśnienia stwierdzonych 
nieprawidłowości.  Dziękuję bardzo. 
 
Punkt 7: Informacje z analiz oświadczeń majątkowych przeprowadzonych przez: 



2) Burmistrz Złocieńca - druk nr 83; 
 
Pani Małgorzata Głodek (Burmistrz Złocieńca): 
Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, dokonałam analizy oświadczeń majątkowych 
podległych sobie pracowników urzędu, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz osób zarządzających gminnymi osobami prawnymi, o osobach i przedstawiamy Państwu 
informacje o osobach, które nie  złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyli je po terminie.  
Państwo macie ten druk przed sobą to też poddawane przez Państwa analizie. Nie było takich 
osób o nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych 
wraz z ich opisem   i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowego oświadczenia czy 
działaniach podjętych w związku  z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych  
oświadczeniach majątkowych. Na podstawie tej analizy, drobne błędy, które się pojawiły, tak 
jak Pani Przewodnicząca wcześniej zauważyła, albo brakowało, nie dotyczy,  bądź wpisy 
dotyczyły kwoty dochodu pomylonej z kwotą przychodu i ze względu na charakter formalny 
wyżej wymienionych nieprawidłowości, Urząd Miejski w Złocieńcu nie wystąpił do 
Centralnego Biura Antykorupcyjnego. Dziękuję bardzo. 
 
Punkt 8: Komunikaty i oświadczenia. 
 
Pani Małgorzata Głodek (Burmistrz Złocieńca): 
Pani Przewodnicząca,  jeśli mogę, to bardzo chciałam w imieniu własnym, myślę, że też 
mieszkańców podziękować radnym i złożyć podziękowania na ręce Pani Przewodniczącej  
i tych osób,  które się zaangażowały w czyn społeczny. Myślę, że bardzo skuteczna akcja, 
widoczny efekt. W przyszłym tygodniu spodziewam się, także dziękuję za ten etap ale okazała 
się nowa perspektywa do tego, aby podjąć kolejne wyzwanie. Czekamy w tej chwili na zgodę 
konserwatora zabytków, na demontaż całego, trumienki czy też grobowca. I plan jest taki, że 6 
grudnia wokół  Rynku wracamy do tego, żeby jarmarki odbywały się wokół Rynku. I tutaj, na 
miejscu tego grobowca,  pojawi się choinka o godzinie, jeszcze nie wiemy,  o której godzinie, 
podczas jarmarku,  w godzinach popołudniowych będzie oficjalnie tutaj zaplanowana choinka. 
Tak że to są takie plany i czyny za to Państwu bardzo dziękuję i też dziękuję tym osobom, które 
zechciały już się wpisać na listę chętnych do kwesty na cmentarzu jutro. Zbiórka ma się 
rozpocząć o godzinie 8.  Jeśli ktoś z Państwa ustalimy po sesji, jeśli Państwo pozwolicie,   
w jakich to godzinach i kto z Państwa jeszcze może nam tutaj wesprzeć, pomóc.  Dziękuję też 
Panu Prezesowi za taką akcję posprzątania na cmentarzu. Pojawiła się nowa gablota, nie wiem 
jak to nazwać. 
 
Pan Przemysław Radzewicz ( Prezes Zarządu Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej): 
Ja może tylko króciutko. Jest, drodzy Państwo, punkt, do którego można, żeby nie wyrzucać 
oddać stary znicz lub sobie pobrać. Główne wejście po prawej stronie od ulicy Prusa. Dziękuję 
bardzo. 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Proszę Państwa Przewodnicząca Rady Powiatu Drawskiego serdecznie zaprasza Państwa 
radnych Rady Miejskiej  w Złocieńcu na uroczystą sesję Rady Powiatu Drawskiego z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości.  Uroczystość odbędzie się 8 listopada,  to jest piątek  
o godzinie 17:00 w Ośrodku Kultury przy ulicy Marszałka Józefa Piłsudskiego 12 w drawsko-
pomorskim. Jeszcze jedno ogłoszenie. Pani Burmistrz złożyła taką informację  do Biura Rady 
w sprawie wyznaczenia podmiotów, na rzecz których wykonywane  są przez nieletnich prace 
społeczne  i w 2025 roku są to następujące podmioty. Dla osób skazanych,  Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej przy ulicy Piaskowej w Złocieńcu. Referat Gospodarki Komunalnej w Urzędzie 



Miejskim w Złocieńcu oraz Nowe Worowo ulica Partyzancka 1. Centrum Integracji Społecznej, 
Stowarzyszenie Semafor, ulica Drawska 13 w Złocieńcu i podmiotów wyznaczonych dla 
nieletnich.  Szkoła Podstawowa nr 1  im. Janusza Kusocińskiego w Złocieńcu. Szkoła 
Podstawowa nr 3 im.  Żołnierza Polskiego w Złocieńcu.  Szkoła Podstawowa w Nowym 
Borowie.  Dziękuję bardzo. 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 
Szanowni Państwo, spotykamy się przede wszystkim w tej sali,  nie dlatego, że jest odnowiona,  
że jest biało, ładnie, a nie szaro buro. I chciałem parę słów powiedzieć o tym, dlaczego 
głosujecie Państwo w sposób taki, a nie inny, nieelektroniczny. Nie wynika to z tego,  że 
znajdujemy się na tej sali.  Niemniej jednak ta przyczyna jest bardziej złożona i wynika z tego,  
że kierownik Biura Rady jest nieobecna w pracy i w związku z tym jest problem  
z zorganizowaniem elektronicznego głosowania. Dlatego następnym razem, jak sesja odbędzie 
się tutaj na tej sali, na pewno Państwo będą głosować w sposób elektroniczny. Ja dziękuję 
uprzejmie.  
 
 
Punkt 9: Trybuna obywatelska. 
 
Pan Mirosław Kacianowski (Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Postęp): 
Pani Przewodnicząca,  Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, na początku chciałbym wyjaśnić, 
dlaczego zdecydowałem się na wystąpienie z Trybuny Obywatelskiej, skoro  sam przyczyniłem 
się do tego, że kiedy byłem Przewodniczącym Rady Miejskiej, Trybuna została, zniknęła  
z porządku obrad. Co nie oznacza,  że mieszkańcy, którzy chcieli zabrać głos, nie mieli tego 
prawa. Każdy, kto chciał zabrać głos, a było tych mieszkańców naprawdę sporo, że przypomnę 
chociażby kibiców Olimpu Złocieniec, protestujących przeciwko budowie farmy 
fotowoltaicznej, protestujących przeciwko  budowie obwodnicy.  Również głos zabrał obecny 
radny Pan Andrzej Herbut i wielu, wielu innych, dlatego też uważam, że mam moralne prawo, 
do tego, żeby ten głos tutaj zabrać. I przypomnę również, że każdy kto zabierał głos nie musiał 
się nigdzie zapisywać  i nie ograniczałem czasowo wystąpień. To tyle tytułem wstępu.  
Natomiast przyszedłem tutaj, w innej sprawie, a mianowicie chciałem uzyskać wykładnie 
prawa, dokładnie wykładnie autentyczną prawa i wykładnia autentyczna polega na tym, że 
dokonuje jej organ, który ustanowił to prawo. Chodzi mi o uchwałę Rady Miejskiej  
z poprzedniego miesiąca  dotyczących terminów,  częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Złocieniec. W uchwale tej zapisano, że 
opłata  będzie uiszczana co miesiąc z góry, w terminie do 20 każdego miesiąca. I tutaj uważam, 
że jest pewien problem, ponieważ w ustawie z dnia 13 września 1996 roku,  w ustawie  
o utrzymaniu czystości  i porządku w gminie znajduje się   art. 6m pkt. 2, który brzmi,  
w związku z, przepraszam , w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej  
w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację. Teraz proszę uważać w terminie do 10 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc,   
w którym nastąpiła zmiana, czyli tłumacząc z polskiego na nasze.  Jeżeli zmiana nastąpiła  
w listopadzie, np. ktoś się urodził pierwszego albo ostatniego dnia miesiąca, ktoś umarł, a na 
pewno ktoś umrze. Na pewno ktoś się urodzi również niezależnie od tego, czy będzie 
pierwszego czy ostatniego dnia miesiąca, to należy zgłosić te zmiany, bo to daje ustawa, to 
prawo, do 10 dnia następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Czyli jeżeli zmiana 
nastąpi w listopadzie,  to do 10 grudnia właściciele lokali mieszkalnych, czyli właściciele 



nieruchomości lokalowych, mają prawo i obowiązek zgłosić te zmiany. Przede wszystkim  do 
zarządców nieruchomości, którzy te deklarację składają.  I teraz proszę odpowiedzieć mi na 
pytanie, w ramach tejże wykładni autentycznej.  Jaką kwotę mam zapłacić? U nas ilość 
odpadków znaczy ilość odpadów, opłaty za odpady liczy się od ilości osób. Skoro ta ilość 
będzie znana dla mnie najwcześniej 10 grudnia,  to jaką kwotę mam zapłacić 20 listopada? No 
proszę Państwa, ja nie zatrudniam wróżki, która by mi powiedziała ile osób się urodzi, ile osób 
umrze, ile osób się wprowadzi, ile osób się wyprowadzi, ile osób wyjedzie do akademików, 
internatów czy też w poszukiwaniu pracy. Ja tego po prostu nie wiem, ale myślę, że Państwo 
wiecie. W związku z tym proszę radę o udzielenie tej informacji. Proszę. Dziękuję bardzo. 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 
Poruszył Pan dosyć ważny temat,  który w ostatnim roku był dosyć burzliwie zmieniany  
i doskonale Pan o tym wie jako były Przewodniczący Rady Miejskiej. Pamiętajmy, że o tyle 
był zmieniany,  bo mamy zmianę na poprzedniej sesji uchwały, która podjęta była przypomnę,  
25 kwietnia 2024 roku, czyli na 5 dni przed końcem kadencji.  Przypomnę też, że pod tą 
uchwałą, ku mojemu zaskoczeniu,  jak przygotowywałem się do tego wystąpienia, jest to, że 
brakuje podpisu pod uzasadnieniem osoby,  która w tym urzędzie kieruje referatem gospodarki 
odpadami,  a tym samym została ta zmiana wprowadzona troszeczkę dziwnie, powiem szczerze 
tak. Nie mówię, że Pan nie ma racji,  bo rzeczywiście temat jest dosyć trudny, ale też dodam 
jedną rzecz. Ta uchwała wprowadzona została jeszcze,  kiedy Pan był Przewodniczącym, 
zmieniła inną uchwałę,  która obowiązywała  od października 2023  i ta regulacja była bardzo 
dobra, bardzo dobra z punktu widzenia gminy. Dlaczego? Jest Pan ekonomistą, jest Pan 
Przewodniczącym spółdzielni mieszkaniowej. Doskonale wiemy, że rok ma 12 miesięcy  
i doskonale wiemy, że gmina, tak jak Pan, odbiera od spółdzielczych 12 czynszów płatnych do 
końca miesiąca. Bowiem sam jestem członkiem spółdzielni i sam uiszczam tą opłatę. Tak samo 
gmina, żeby zbilansować budżet i żeby zachować płynność finansową chciałaby, żeby tych 
wpłat było również 12 w roku, tyle ile jest miesięcy. Dlatego uważam, że wprowadzona zmiana 
na poprzedniej sesji dotycząca, zmiana terminu płatności jest bardzo dobra, bo powoduje to, że 
w danym roku budżetowym mamy 12 wpłat, czyli tyle, ile mamy miesięcy w roku. Poruszył 
Pan inną kwestię związaną z tym, jak zapłacić? Doskonale Pan wie, jaką ilość osób ma Pan 
zadeklarowany na dzień dzisiejszy. 
 
Pan Mirosław Kacianowski (Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Postęp): 
Właśnie nie wiem. 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 

Dlaczego Pan nie wie? 

 
Pan Mirosław Kacianowski (Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Postęp): 
Ta ilość ulega cały czas zmianie co miesiąc 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 
Ale na dzień dzisiejszy, na dzień 20 października, który upłynął  kilka dni temu, miał Pan 
zadeklarowaną określoną ilość osób. Tak czy nie? 
 
Pan Mirosław Kacianowski (Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Postęp): 
Pozwoli Pan, że jednak odpowiem, dobrze. Nie będziemy się tak przekrzykiwali  tak jak 
politycy w studiu. 
 



Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Panie Mirosławie teraz głos ma Pan burmistrz, bardzo proszę  pozwolić się wypowiedzieć. 
 
Pan Mirosław Kacianowski (Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Postęp): 
No dobrze, proszę. 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 
Na pewno uważam, że zmiana, która była wprowadzona, jest potrzebną i dobrą.  Zaznaczę tylko 
jeszcze jedną rzecz.  W okolicznych gminach, we wszystkich gminach powiatu drawskiego 
opłata za zagospodarowanie odpadów uiszczana jest z góry i są takie nawet gminy, które są 
uiszczane z góry do 10 danego miesiąca. Powiem szczerze, że jak już został wywołany ZGM 
troszkę do odpowiedzi przy okazji innej, to powiem szczerze,  że w ZGM chyba takich 
problemów związanych z tym o czym  Pan powiedział, nie ma. 
 
Pan Mirosław Kacianowski (Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Postęp): 
Nie interesuje mnie co jest w ZGM-e,  mnie interesuje co jest u mnie. 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 
A Pan nadal nie stosuje się do tego, co powiedziała Pani Przewodnicząca, ale ja nie jestem tu 
od pouczania. 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Czy skończył Pan Panie Burmistrzu? 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 
Tak dziękuje. 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Dziękuję bardzo. Proszę Pan Kacianowski. 
 
Pan Mirosław Kacianowski (Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Postęp): 
Już się ustosunkuję do wypowiedzi Pana Burmistrza.  Proszę Państwa, owszem, gmina chce 
mieć 12 wpłat w roku,  natomiast ile, ile wypłat z tego tytułu gmina będzie miała. Przeczytajmy 
uzasadnienie,  bo być może ktoś się nie podpisał.  Nie wiem, ja nie odpowiadam za to, ale mam 
informację, że sporządziła to  uzasadnienie Pani Ewelina Florczak, kierownik gospodarki 
odpadami. Rzeczywiście tutaj podpisu nie ma. Uzasadnienie rzeczywiście jest obszerne, 
dwuzdaniowe. Pierwsze zdanie to jest wskazanie podstawy prawnej, a drugie zdanie pozwolę 
sobie przeczytać. Zmiana terminu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na termin 
z góry podyktowana jest potrzebą bilansowania się systemu opłat za gospodarowania odpadami 
komunalnymi. To przyjrzyjmy się, jaki jest ten system, jak to ten system się bilansuje. Otóż, 
proszę Państwa, gmina otrzyma w tym momencie  w miesiącu listopadzie dwie wpłaty w pełnej 
wysokości, niezależnie od tego, czy mieszkańcy spółdzielni, wspólnot zapłacą czynsz, czy też 
nie. Zarządcy nieruchomości muszą  przelać pełną kwotę w 100%, czyli 20 listopada gmina 
otrzyma dwie wpłaty za październik i listopad. I teraz przyjrzyjmy się,  jak to finansowanie 
przebiega, bo bilans to rozumiem  są dochody i wydatki. Kiedy będą, kiedy gmina otrzyma 
dochody w kwocie około czterysta osiemdziesiąt parę tysięcy,  prawda, bo jeżeli pomnożymy 
12 tys. 197,  to jest informacja z uzasadnienia,  podwyżki stawki opłat razy 40 zł. To jest kwota, 
proszę Państwa, 483 tys., ponad 480 tys.   To jest oczywiście zawsze w przybliżeniu, ponieważ 
ta liczba się zmienia. To jest między 480 tys.,  a 490 może 500 tys. zł, gmina otrzyma 20 
listopada za miesiąc. Natomiast kiedy będą wydatki, bo teraz bilansowanie to są wydatki  



i dochody. Otóż spółka ZGM, wystawi fakturę w gminie  nie z góry, tylko z dołu, dokładnie  
5 grudnia. Mniej więcej, może być 4,  może być 6 w wysokości proszę Państwa, też to są te 
dane z analizy, z uzasadnienia otrzymanego do uchwały. 2 mln 704 tys. 480, czyli wydatki 
planowane, roczne,  dzielone przez 12, to jest kwota 225 tys. 373 zł 33 gr.  Wystawia fakturę  
z 5 grudnia, ale na tej fakturze jest  napisane, że termin płatności jest 30 dni, czyli gmina zapłaci 
spółce ZGM, 45 dni po tym, jak otrzyma pieniądze. Przez 45 dni gmina będzie obracała 
pieniędzmi nie spółdzielni jakiejś tam, nie jakiegoś ZGM-u, przepraszam za słowo jakieś. 
Tylko pieniędzmi ludzi,  którzy wpłacają to w czynszu, prawda. Gmina otrzymuje jeszcze dwie 
inne faktury od związku R-XXI, to są faktury za koszty utrzymania Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych i koszty zagospodarowania odpadów komunalnych. Z tejże analizy 
wynika,  że 3 mln 49 tys. 21 zł 86 gr podzielić przez 12, czyli jest w ciągu miesiąca R-XXI 
wystawi faktury na 254 tys. 85 zł,  z tym, że one są rozbite na dwie faktury, bo się fakturuje 
dwukrotnie mniej więcej  w połowie miesiąca i na koniec miesiąca też z dołu, też z góry. Czyli 
127 tys. gmina zapłaci  dla R-XXI mniej więcej 5 grudnia,  przepraszam, 20 grudnia bo  
5 grudnia, jeżeli powiedzmy się wystawi rachunek, bądź też jeżeli wystawi, nie, przepraszam, 
wróć. R-XXI wystawi za listopad fakturę. Mniej więcej 20 listopada za okres od 1 do 15.  
I potem mniej więcej 5 grudnia za okres od 15 listopada do końca miesiąca, też z dołu, czyli te 
127 tys. zł, będzie gmina obracała tymi pieniędzmi.  Pierwszą ratą przez 2 tygodnie, a tą drugą 
ratą przez 30 dni. I teraz jeżeli gmina przytrzyma te pieniądze na zwykłym koncie, to będzie to 
zwykła niegospodarność, pieniądz musi pracować na siebie, a więc gmina może, co zrobić? 
Gmina może kupić obligacje Skarbu Państwa. Te obligacje są oprocentowane w wysokości 
5,75%. To daje kwotę rocznie 28 tys. zł. I jeżeli nie wiadomo o co chodzi, Panie Burmistrzu, 
to Pan mówi, to chodzi właśnie o pieniądze, o te pieniądze, o te w sumie śmieszne pieniądze, 
w skali budżetu gminy to jest tylko 28 tys., ale to są pieniądze. No nie chcę powiedzieć słowa, 
wymuszone od mieszkańców gminy, wymuszone w postaci właśnie tej uchwały, żeby 
mieszkańcy gminy dali kredyt kupiecki darmowy Gminie Złocieniec,  która obraca tymi 
pieniędzmi. A więc o jakim zbilansowaniu mówimy? Zbilansowanie to nie jest tylko, to nie są 
tylko dochody, ale również wydatki. Coś wiemy na ten temat, jestem biegłym rewidentem, przy 
okazji. Dla mnie bilans to jest równoważenie dochodów i wydatków, pasywów i aktywów.  
A tutaj najlepiej sobie przyjąć,  że dochody to muszą się bilansować w roku, a te wydatki to już 
nie. A gdzie jest zasada spójności  przychodów i kosztów, o której mowa  w ustawie  
o rachunkowości? Gdzie, to jest takie wybrane sobie to,  co jest korzystne, to owszem, bo 
możemy sobie obracać tymi pieniędzmi. Owszem, to zostało  skorygowane na ostatniej sesji.  
To była ostatnia uchwała, którą podpisałem. Przyznaję się. Tyle tylko, że przyznaję się również  
do pewnej porażki, bo ja o tym mówiłem znacznie wcześniej. Nie potrafiłem przekonać radnych 
do tego, żeby to zmienić. Owszem, '23 roku na tyle przekonałem Radę, że uchwalono właśnie  
ten zapis, ale był na dobrą sprawę mojego autorstwa,  że przynajmniej wiadomo było,  że gmina 
nie naliczy nam odsetek,  bo wcześniej gmina naliczyła odsetki, bo co jak co, muszę 
powiedzieć,  że windykacja w gminie jest  na bardzo wysokim poziomie. Odsetki, gratulacje, 
naprawdę. Odsetki gmina liczy szybciej niż wiewiórka zbiera orzechy, to na pewno. Dlatego 
też była taka uchwała, ale też mam satysfakcję, że chociaż na ostatniej sesji to, co stało na 
głowie, zostało postawione na nogi, a Państwo znów to stawiacie na głowie. Jest tutaj na sali 
kilku przedsiębiorców. Proszę Państwa, jakbyście się zachowali, gdyby Urząd Skarbowy 
powiedział wam tak. Proszę zapłacić podatek VAT za listopad do 20 listopada z góry. 
Powiedzielibyście hola, hola, no przecież to jest nielogiczne. Nie mamy pozamykanych 
rejestrów sprzedaży, zakupu, nie wiemy jaki jest podatek naliczony, należny, jaką kwotę mam 
zapłacić. No i co w tym momencie, wzruszenie ramionami. No nie.  Przecież widzicie Państwo 
nonsens tej ustawy, tej uchwały. Nie można żądać wpłaty kwoty, której się po prostu nie zna. 
Ja tę kwotę będę znał po 20 dniach. No przecież to jest absurd, totalny absurd. I tylko chciałbym,  
żeby to po prostu było normalne, a to, że jak jest w innych gminach, przepraszam, koszula 



bliższa ciału. Niech się rządzą tak jak chcą.  Mnie to nie interesuje, mnie interesuje konkretna 
gmina, w której mieszkam, konkretna gmina,  w której mam dokonać tejże opłaty. To chyba 
nie jest nic dziwnego, prawda? I chciałbym, żeby to było normalne. Mieliście Państwo skalę,  
przepraszam za określenie, głupotę tej uchwały, no bo już większej głupoty popełnić raczej 
trudno. W tym momencie jest pocieszające tylko to, że może być tylko lepiej,  bo już bardziej 
skopać tej uchwały po prostu nie można było. Proszę Państwa, jeszcze chciałbym zwrócić 
uwagę na jedną rzecz.  Opłatę za śmieci płacą mieszkańcy, wszyscy,  nie spółdzielnia, nie ZGM, 
tylko płacą wszyscy mieszkańcy. Przyznam, że byłem zaskoczony tym,  kiedy dowiedziałem 
się, że w Polsce  żyje 17,5 mln Polaków. Mam tu na myśli zarówno kobiety i mężczyźni, ale 
nie lubię tej nowomowy. Polki, Polacy, dla mnie Polacy to są wszyscy kobiety, mężczyźni. 17,5 
mln ludzi, którzy utrzymują się poniżej minimum socjalnego. Co to znaczy? Że co drugi 
mieszkaniec Polski, a myślę, że w skali Gminy Złocieniec ta sytuacja jest jeżeli nie gorsza, to 
na pewno nie lepsza. Co drugi mieszkaniec Gminy Złocieniec ma kłopot z wiązaniem końca,  
z końcem.  No bo jeżeli żyją ludzie poniżej  minimum socjalnego, to znaczy, że każdy grosz 
się liczy. Żyją od pierwszego do pierwszego, a teraz gmina sięga do kieszeni również tych ludzi 
biednych.  Ja nie mówię tu o sobie, bo Kacianowski jak zapłaci te sto parę zł dwukrotnie  
w listopadzie, przepraszam, nawet tego nie odczuje, bo ja pracuję, żona pracuje, dzieci 
usamodzielniły się, też pracują, ale co drugi mieszkaniec naszej gminy, jak będzie miał zapłacić 
ponad 100 zł, a może 200, szczególnie w przypadku rodzin wielodzietnych, rodzin, które wiążą 
ledwo koniec z końcem, to chyba jest jakiś problem i dla tych 28 tys. zł, Państwo sięgacie do 
portfeli tych ludzi. Nie wstyd wam? W związku z tym apeluję do Państwa  z tego miejsca  
o uchylenie tej uchwały, po prostu o uchylenie tej uchwały. Mam nadzieję, że na najbliższej 
sesji listopadowej, a jeżeli tego jeżeli te argumenty moje do Państwa nie dotarły, to będę 
zmuszony zaskarżyć tę uchwałę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie. 
Tam podam jeszcze jeden przykład  złamania prawa, ponieważ § 1 statutu Gminy Złocieniec 
mówi, Gmina Złocieniec została powołana  w celu organizacji życia publicznego na obszarze 
jej działania. Przepraszam, w gardle mi zaschło. Czy wymuszanie kredytu  kupieckiego 
darmowego dla gminy wpisuje się  w zakres działania gminy? Wydaje mi się, że Państwu się 
pomyliła gmina z bankiem. Dziękuję za uwagę. 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 
Jeszcze tylko uzupełnić  i ad vocem się wypowiedzieć. To bardziej nie chodziło  o braku 
podpisu pod uzasadnieniem uchwały kwietniowej, to po pierwsze. A jak Pan z taką lekkością 
bada w portfel publiczny, do czego ma Pan oczywiście prawo. Ja tylko powiem, że w miesiącu 
czerwcu przecież opłaty za zagospodarowanie nie było, bo dopiero termin płatności był  w lipcu 
za czerwiec, tak?  W związku z tym tak bilansowo, znowu powiem jedną rzecz. 12 miesięcy to 
jest 12 opłat, czyli jakby termin został przesunięty. Dziwię się troszkę, no bo powiem szczerze, 
9 ostatnich lat nie pozwoliły na to, żeby rozwiązać różne problemy, w tym problemy związane 
z gospodarką odpadami. Bo to, co Pan powiedział, dotyczące życia osób w skrajnym ubóstwie,  
ładnie to brzmi, ale pamiętajmy, że no, czas upłynął od kwietnia stosunkowo krótki, a ja 
pamiętam, jak patrzyłem na sesję tą kwietniową tutaj,  Pan tak ładnie podziękował w imieniu 
głównej księgowej spółdzielni, podziękował Pani za podjęcie tej uchwały, więc zastanawiam 
się tak na dobrą sprawę, bo dzisiaj tak Pan staje w obronie wszystkich mieszkańców, a tak na 
dobrą sprawę te podziękowanie brzmi troszeczkę dziwnie. Windykacja działa, mam nadzieję 
bardzo dobrze i mam nadzieję,  że tak powinno być. Działa to również, że Pan reprezentuje, 
wiem bardzo dobrze, także też pochwalę, ale przede wszystkim powiem w ten sposób regulacja 
jest taka, jaka jest. Rodzice mnie nauczyli i często do mnie  mówili, że jak będę miał na coś 
wpływ, to żebym zamiast budować dłuższego ogrodzenia, postawić dłuższy stół. Dlatego Panie 
Prezesie, jak są problemy  z tym związane, to można wypowiedzieć się na sesji, bo ludzie mają 



prawo wiedzieć   o tym, żeby co się dzieje w gminie, ale co są sprawy i problemy jednostkowe, 
to zawsze czy drzwi Pani Burmistrz, czy moje drzwi, czy wszystkich radnych są otwarte  
w związku z tym, jeśli jest  problem, to warto byłoby rozmawiać. Dziękuję. 
 
Pani Małgorzata Głodek (Burmistrz Złocieńca): 
Ja tylko do uzupełnienia,  być może Pan Prezes chce w tej kwestii zabrać głos. Zwrócił się Pan 
Prezes, zadzwonił do mnie z pytaniem odnośnie tej uchwały. Obiecałam, że się tym zajmiemy, 
czy oddzwonię, bo już nie pamiętam rozmów, było bardzo dużo. Później wiele spraw się 
namnożyło, ale taka informacja i taki telefon Pan Prezes wykonał do mnie. 
 
Pan Mirosław Kacianowski (Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Postęp): 
Ja może dopowiem, że Pani Burmistrz obiecała  mi odpowiedź, znaczy oddzwonić  jeszcze w 
tym samym dniu, to było 10 września. Po 3 tygodniach braku odpowiedzi przyszedłem do 
Państwa.  Dlatego to nie jest przykład jakiś odosobniony, tylko mój. To nie są jednostkowe 
problemy. Ten problem ma, również ZGM, nie wiem. To jest sprawa Pana Prezesa,  że ten 
problem porusza, czy też nie.  Ja poruszam, ja mam uwagę. 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 
Jeszcze sekundkę, bardzo mi się spodobała ta wypowiedź  o kredycie kupieckim, bo o ile dobrze 
pamiętam, to opłatę za lokal za miesiąc czerwiec uiszczam do końca czerwca, a te pieniądze 
przelewacie  na konto gminy dopiero 20 lipca. 
 
Pan Mirosław Kacianowski (Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Postęp): 
Ja nie za bardzo rozumiem,  o czym Pan w tym momencie mówi. 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 
O tym, że dysponował Pan moimi pieniędzmi przez 20 dni. 
To też nazywa się kredyt kupiecki. 
 
Pan Mirosław Kacianowski (Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Postęp): 
Nie. 
 
Pan Jacek Szadzewicz (Zastępca Burmistrza Złocieńca): 
Nie? Dziękuję. 
 
 
Pani Małgorzata Głodek (Burmistrz Złocieńca): 
Tak, oczywiście możemy używać sobie słów,  które będą powodowały eskalację. Mnie też 
nauczyli w domu i w pracy i szkoła też mnie nauczyła, że jeżeli ktoś z jakiegoś powodu się nie 
odezwał, nie oddzwonił, to tak jak z dostarczeniem informacji fajnie zadzwonić drugi raz  
i przyjść porozmawiać. My jesteśmy otwarci i będziemy rozmawiać. Ja żadnej rzeczy, nie 
musiałam nawet przyznać się do tego, że był telefon, że ktoś rozmawia, chcę Państwu taką 
informację przekazywać. Lubię sceny, ale zamiast scen wolałabym  usiąść przy stole, 
porozmawiać, wytłumaczyć sobie pewne sprawy. Burmistrz powiedział na wstępie nie wiem, 
czy Pan usłyszał, że to nie jest prosta sprawa. Jest kilka kwestii z punktu widzenia Pana  jako 
teraz zarządzającego spółdzielnią. W drugiej sytuacji, kiedy Pan pamiętał podczas spotkań  
i kampanijnych, że dla Pana jest każda złotówka i miał Pan interes gminy, to patrzył Pan inaczej. 
A teraz Pan, przepraszam za kolokwializm, używa argumentu, że mamy biedne społeczeństwo. 
Jasne, mamy bardzo, największą stopę bezrobocia w Złocieńcu, a mamy tyleż ofert pracy. To 



znaczy, że gdzie ludzie chcą wyjeżdżać? Szara strefa się tutaj bardzo mocno nam rozwija. 
Jesteśmy otwarci, generalizowanie, przepraszam za określenie, jest nie na miejscu. 
 
Pan Mirosław Kacianowski (Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Postęp): 
Mogę?   
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Dziękuję bardzo, nie udzielam głosu. Wyczerpująco Pan przedstawił temat podczas Trybuny 
Obywatelskiej. 
 
 
Punkt 10: Zamknięcie sesji. 
 
Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 
Stwierdzam, iż porządek obrad został wyczerpany. Dziękuję radnym, Pani Burmistrz, Panu 
Burmistrzowi oraz wszystkim uczestnikom dzisiejszej sesji. Zamykam V sesję  Rady Miejskiej 
w Złocieńcu (godz. 12:05) 
 
Protokołowała:                                                                                     
 
Marzena Skupień        Przewodnicząca Rady       
 

    Aneta Kuszmar 
 
 
 


